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Uwaga! Kolejny numer „Gazety Złotoryjskiej” ukaże się 11 sierpnia.

Wojska Polskiego 
zamknięta od sierpnia

s. 5

Dowodzik? 
Daj pan spokój…
W większości złotoryjskich sklepów i knajp osoby nieletnie nadal 
mogą kupić bez problemów napoje alkoholowe.

s. 3

500+ 
bez zadyszki
Już ponad 1,8 mln zł trafi ło do złotoryjskich rodzin w ramach progra-
mu 500+. Do końca roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złoto-
ryi wypłaci jeszcze prawie dwa razy tyle. Dyrekcja placówki zapewnia, 
że nie ma żadnych opóźnień w realizacji świadczeń.

s. 4



KRONIKA 
POLICYJNA

KRONIKA 
STRAŻACKA

STR. 2  NR 29 (940)   

Gazeta Z³otoryjska 
– tygodnik samorz¹du terytorialnego ziemi z³otoryjskiej
Redakcja: redaktor naczelny: Piotr Maas. reporterzy: Micha³ 
Sêdrowicz, Iwona Pietruszczak. Adres redakcji: 59-500 
Z³otoryja, pl. Reymonta 5, woj. dolnoœl¹skie, sekretariat: tel./fax 
76 878 35 65, księgowość: 76 878 34 28. 
www.gazeta.zlotoryja.pl, e-mail: gazeta@zlotoryja.pl
Redakcja nie zwraca materia³ów niezamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
redagowania nades³anych komunikatów, apeli, wyst¹pieñ, oœwiadczeñ, listów itp. Materia³y 
do druku przyjmujemy do pi¹tku przed wydaniem numeru. Za treœæ og³oszeñ, reklam oraz tekstów 
sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Teksty sponsorowane oznaczamy symbolem (TS).
Wydawca: Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, 59-500 Z³otoryja, pl. Reymonta 5, tel. 76 
878 33 74. Og³oszenia przyjmujemy od poniedzia³ku do pi¹tku w godzinach 8-16. Sk³ad: 
Redakcja „Gazety Z³otoryjskiej”. Druk: Polska Presse Bielany Wrocławskie. Nak³ad: 1.000 
egz. Kolporta¿ w³asny.  Gazeta jest cz³onkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. 

PIELGRZYMKA  ŒWIERZAWA  WOJCIESZÓW  ZAGRODNO  ZŁOTORYJA

ZŁOTORYJSKA
GAZETA

Połamały się blachy
W obu kierunkach została zablokowana droga 
wojewódzka w Pielgrzymce po wypadku, do jakiego 
doszło w ubiegłotygodniową środę przed połu-
dniem.

Na DW 364 w pobliżu stacji benzynowej renault clio 
zderzyło się z ciężarowym manem. Ucierpiał kierowca 

osobówki, który doznał urazu głowy. Strażacy ze Złotoryi 
i miejscowej jednostki OSP udzielili mu pierwszej pomocy 
medycznej, m.in. zabezpieczając odcinek szyjny kręgosłupa, 
i przekazali go wezwanemu na miejsce zdarzenia pogotowiu 
ratunkowemu. Straż zajęła się też zabezpieczeniem miejsca 
kraksy i usunięciem płynów eksploatacyjnych rozlanych na 
jezdni, ruchem kierowała policja. Straty oszacowano na 7 
tys. zł.
   W niedzielę do zderzenia dwóch aut osobowych doszło na-
tomiast w Nowym Kościele. W kraksie brały udział audi A6 i 
mercedes klasy C. Wg naszych nieoficjalnych informacji, audi 
zostało chwilę wcześniej skradzione przed sklepem na osiedlu 
Krzeniów. Złodzieje nie zajechali zbyt daleko – zderzyli się 
z mercedesem, którym podróżowały dwie osoby dorosłe i 
dwoje dzieci. Ich auto po uderzeniu wylądowało w polu, kilka 
metrów poza jezdnią. Gdy na miejscu pojawiły się jednostki 
straży pożarnej, dwoma mężczyznami podróżującymi audi 
zajmowała się już policja. Kwalifikowanej pierwszej pomocy 
wymagał natomiast kierowca mercedesa, który uskarżał się na 
ból w klatce piersiowej – udzielili mu jej strażacy ze Złotoryi, 
Świerzawy i Sokołowca, którzy zajęli się zabezpieczeniem 
miejsca kraksy i usunięciem jej skutków. Pasażerowie merce-
desa nie odnieśli poważniejszych obrażeń. Straty oszacowano 
na 20 tys. zł.

(as)

Halo, gdzie moja kosa?
(Złotoryja) – Po wyłamaniu metalowej kraty 
oraz podważeniu okna, nieznany sprawca 
dostał się do wnętrza budynku, z którego 
ukradł kosę spalinową marki Demon, od-
kurzacz marki Parkside, myjkę parową i 2 
radiotelefony marki Motorola, powodując 
łączne straty w wysokości 4760 zł.

Gdzie teraz wyrzucać?
(Wojcieszów) – Nieznany sprawca ukradł 
plastikowy kontener na śmieci o pojemności 
1,2 metra sześciennego, czym spowodował 
straty w wysokości 800 zł.

Włam na działce
(Złotoryja) – Nieznany sprawca, po uprzednim 
wyważeniu okna, dostał się do altanki, skąd 
zabrał w celu przywłaszczenia młotowiertarkę 
oraz elektryczny pistolet do malowania, po-
wodując straty w wysokości 650 zł.

Trzeba zamykać
(Złotoryja) – Z otwartego samochodu nie-
znany sprawca ukradł szlifierkę oraz pilarkę, 
powodując straty w wysokości 1936 zł.

Ukradł kasę, zmienił hasło
(Gierałtowiec) – Nieznana osoba włamała 
się na konto bankowe mieszkańca wsi. Po-
szkodowany, przy trzykrotnym usiłowaniu 
zalogowania się na konto, spowodował 
jego zablokowanie. Gdy w końcu otrzymał 
informację z hasłem, dzięki któremu mógł 
się zalogować, okazało się, że na koncie nie 
ma 14 000 zł.

Na podst. inf. st. asp. Agnieszki Zawiślak 
oprac. (ask)

Od kogo ten ogień?
(Złotoryja) – W środę 13 lipca przed połu-
dniem straż otrzymała informację o pożarze 
na nieużytkowanym terenie przy ul. Lesz-
czyńskiej. Na miejscu okazało się, że palą 
się pozostałości roślinne i przewody mie-
dziane. Nie wiadomo, kto podłożył ogień. 
Pożar wodą ugasiły 2 zastępy PSP.

Skansen pod łuną
(Leszczyna) – Strażacy ze złotoryjskiej PSP 
i OSP z Prusic w środowe popołudnie gasili 
ściółkę leśną płonącą na powierzchni ok. 20 
m kw. Pożar wybuchł w lesie położonym 
nad skansenem górniczym. Płomienie 
zostały stłumione strumieniami wody, a 
pogorzelisko dogaszone łopatami.

Ciemno i ślisko
(Pow. złotoryjski) – Na drodze powiatowej 
w Zagrodnie w środę po południu pojawiła 
się niewielka plama oleju napędowego, o 

powierzchni ok. 10 m kw. Substancja wy-
ciekła z nieustalonego pojazdu. Przy pomocy 
sorbentu usunęli ją strażacy z miejscowej 
OSP. W nocy ze środy na czwartek olej 
napędowy zanieczyścił także jezdnię drogi 
wojewódzkiej w Sędziszowej. Wyciek o 
szerokości pół metra ciągnął się na długości 
50 m. Zagrożenie usunęli ratownicy ze Świe-
rzawy i Złotoryi. Z kolei w czwartek nieduży 
wyciek oleju napędowego strażacy likwido-
wali dyspergentem z drogi wojewódzkiej w 
Nowym Kościele.

Niesmaczna pobudka
(Wojcieszów) – W piątek tuż po północy 
mieszkańcy zgłosili, że w budynku na ul. 
Silesia widać dym i czuć w nim swąd spale-
nizny. Dyżurny straży pożarnej, obawiając 

się pożaru mieszkania, wysłał na miejsce 
zastępy ze złotoryjskiej i jeleniogórskiej 
PSP, a także miejscowych ochotników i 
jednostki OSP ze Świerzawy i Sokołowca. 
Po wstępnym rekonesansie część straży 
została jednak zawrócona do baz – okazało 
się, że przyczyną alarmu jest garnek z potra-
wą pozostawiony na włączonej kuchence. 
Lokator usnął przy jej gotowaniu. Strażacy 
wynieśli garnek na zewnątrz i dogasili go, 
przewietrzyli też pomieszczenia i sprawdzili 
czy nie ma w nich gazów trujących. Innych 
zagrożeń nie było. Lokator nie wymagał 
pomocy medycznej.

Czerwony kur w stodole
(Modlikowice) – Najprawdopodobniej pod-
łożenie ognia przez nieustalonego sprawcę 
było przyczyną pożaru, jaki wybuchł w jed-
nej ze stodół we wsi. Od palącej się słomy 
zajęły się 2 belki konstrukcyjne. Interwe-
niowały jednostki ze Złotoryi, Zagrodna, 
Olszanicy i Radziechowa, które stłumiły 
płomienie dwoma strumieniami wody. 
Strażakom udało się zapobiec rozprzestrze-
nieniu się ognia i uratować budynek. Straty 
oszacowano na 2 tys. zł.

Staruszek dach
(Jastrzębnik) – W poniedziałkowe przedpo-
łudnie zawalił się częściowo dach w jednym 
z budynków mieszkalnych. Przyczyną było 
najprawdopodobniej przegnicie drewnia-
nych elementów nośnych. Mieszkańcy 
nie odnieśli żadnych obrażeń. Na miejscu 
interweniowały jednostki złotoryjskiej PSP 
i OS z Pielgrzymki, pogotowie energetycz-
ne, a także inspektor nadzoru budowlanego, 
który zakazał użytkowania obiektu. Straty 
oszacowano wstępnie na 60 tys. zł.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

fot. arch. KP PSP Złotoryja

fot. arch. OSP Sokołowiec
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LIST 
DO SPRZEDAWCÓW, 

WŁAŚCICIELI 
SKLEPÓW, PUBÓW 

I  KAWIARNI
                                    

Szanowni sprzedawcy napojów alkoholowych!

W swojej codziennej pracy spotykają Państwo wielu 
młodych ludzi, którzy chcieliby kupić w Waszym sklepie, 
kawiarni lub pubie napoje alkoholowe. Wiem, że jest 
to dla Was trudna sytuacja i że odmawiając sprzedaży 
alkoholu osobom nieletnim, czasem czujecie się trochę 
niepewnie. Dlaczego przestrzeganie zakazu sprzedaży 
alkoholu jest takie ważne?

Alkohol jest jednym z największych zagrożeń dotykają-
cych młodych ludzi. Często tworzy poważne problemy 
i zwiększa ryzyko wystąpienia wielu niebezpiecznych 
sytuacji: wypadków drogowych, utonięć, konfliktów z 
prawem, niechcianych kontaktów seksualnych, zwięk-
sza prawdopodobieństwo, że młody człowiek stanie się 
ofiarą lub sprawcą przemocy.

Rozumowanie wielu dorosłych opiera się na fałszywych 
przesłankach: od jednego piwa nic mu nie będzie, to nie 
jest moje dziecko, piwo to nie alkohol, nic się nie stanie, 
ma przecież rozsądnych kolegów... Takie poglądy nieste-
ty stoją w sprzeczności z faktami, których niejednokrotnie 
jesteśmy świadkami, o których często słyszymy w me-
diach i najbliższym otoczeniu. Podczas obrad Kongresu 
Demograficznego w Polsce prezentowane były niepo-
kojące dane dotyczące inicjacji alkoholowej młodzieży. 
Wynika z nich, iż obniżył się wiek inicjacji alkoholowej 
– jeszcze kilka lat temu mieścił się w przedziale 14-15 
lat, obecnie dotyczy dzieci w wieku 9-12 lat. W tej sytuacji 
zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą nie tylko 
jako sprzedawców alkoholu, ale również, a może przede 
wszystkim, jako rodziców oraz dojrzałych i odpowiedzial-
nych dorosłych: nie sprzedawajcie i nie podawajcie piwa, 
wina lub jakichkolwiek napojów spirytusowych osobom, 
które nie ukończyły 18. roku życia.

Aby się o tym przekonać i aby mieć pewność, iż nie 
popełniacie przestępstwa, macie prawo zażądać do-
kumentu potwierdzającego wiek klienta. To prawo daje 
Wam art. 15 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który mówi: w przypad-
ku wątpliwości co do pełnoletności nabywcy sprzedający 
lub podający napoje alkoholowe uprawniony jest do 
żądania okazania dokumentu stwierdzającego wiek 
nabywcy.

Znowelizowana w kwietniu 2001 r. roku ustawa o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jesz-
cze bardziej zaostrzyła przepisy w tym zakresie. Sprzedaż 
alkoholu nieletnim stała się przestępstwem. Sądy karne 
orzekające w takich sprawach mogą nie tylko ukarać, 
ale dodatkowo orzec zakaz prowadzenia działalności 
gospodarczej polegającej na sprzedaży lub podawaniu 
napojów alkoholowych. Sprzedając jedną butelkę piwa 
nieletniej osobie, naprawdę można wiele stracić.

Liczę na to, że dołączą Państwo do odpowiedzialnych i 
rzetelnych sprzedawców. Chciałbym, aby każdy z Pań-
stwa miał świadomość, że sprzedaż alkoholu nieletnim 
to nie tylko przestępstwo, ale także wielka szkoda wy-
rządzona młodemu człowiekowi.

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI
ROBERT PAWŁOWSKI

Dowodzik? Daj pan spokój…
W większości złotoryjskich sklepów i knajp osoby nieletnie nadal mogą kupić bez problemów napoje 
alkoholowe.

Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Tajemniczy klient” nie 
dał za wygraną – po-

wrócił po roku do złoto-
ryjskich sklepów i pubów. 
I znowu próbował kupić 
alkohol, choć na pierwszy 
rzut oka miał nie więcej 
niż 17 lat. Wyglądał na 
niepełnoletniego, a taki 
ma szlaban na zakupy w 
monopolowym. Klient nie 
zrażał się tym jednak – 
prosił o podanie piwa, wina 
lub wódki. Gdy sprzedawca 
zaczynał mu się baczniej 
przyglądać lub wprost żądał 
od niego okazania dowodu 
osobistego, szedł w zaparte 
i przekonywał o swojej peł-
noletności, czasem puszczał 
oko i nakłaniał do sprzedaży 
alkoholu bez okazywania 
dokumentu tożsamości, tak 
z „ludzkiej serdeczności”… 
W większości przypadków 
mu się to niestety udawa-
ło.
   Ale tajemniczy klient nie 
tylko próbował wycyganić 
nielegalnie alkohol. Uważ-
nie obserwował też zacho-
wanie sprzedawców (a w 
zasadzie sprzedawczyń, bo 
to one w ponad 80 proc. 
przypadków obsługiwały 
w sklepach – uwaga czysto 
statystyczna), a po wyjściu 
ze sklepu czy baru noto-
wał w dzienniczku swoje 
spostrzeżenia dotyczące 
przebiegu spotkania. Nie 
był już wcale taki młody 
– swoje lata jednak miał, 
był pełnoletni. I wcale nie 
chciało mu się pić – jedynie 
prowokował. Przysłał go 
Urząd Miejski w Złotoryi, 
by zbadał, czy rok po prze-
prowadzeniu słynnej akcji 
„Zakup kontrolowany” coś 
się zmieniło w postawie 
złotoryjskich handlowców i 
czy stali się bardziej ostroż-
ni. Okazuje się, że jest le-
piej. Ale – jak to się mówi 
– szału nie ma.

Sprowokował raz…
Od początku jednak i już 
całkiem poważnie. Akcja 
została przeprowadzona na 
przełomie maja i czerwca 

tego roku. Badanie zor-
ganizowała na zlecenie 
złotoryjskiego ratusza firma 
PeDaGo z Krakowa. Wysła-
ła do ponad pięćdziesięciu 
punktów (sprzedających 
lub podających alkohol na 
terenie Złotoryi) swojego 
pracownika 
–  p e ł n o -
l e t n i e g o 
m ę ż c z y -
znę, któ-
rego wiek 
w opinii 
wyrażonej 
p o d c z a s 
specjalnie 
zorgani -
zowanego 
badan i a 
oceniony 
został jed-
nak na 17 lat. 
Miał spraw-
dzić,  czy w 
naszym mie-
ście nieletni 
mają trudno-
ści z zakupem 
alkoholu czy 
może jednak 
wiek nie gra 
żadnej roli w 
tego typu transakcji. W 
połowie sklepów czy barów 
prosił o sprzedanie piwa, w 
jednej trzeciej wódki, a w 
pozostałych przypadkach 
– wina.
   Jak zachowywali się 
sprzedawcy? Większość 
nie pytała „17-latka” o 
wiek. Tylko w 18 z 56 
odwiedzonych sklepów, 
posiadających zezwolenie 
na sprzedaż alkoholu wysta-
wione przez ratusz, obsłu-
ga zażądała potwierdzenia 
pełnoletności za pomocą 
dowodu. I odmówiła sprze-
daży alkoholu, gdy go nie 
otrzymała. To jedna trzecia 
wszystkich punktów. Tylko 
czy aż? Przypomnijmy, że 
rok temu zaledwie w jed-
nym sklepie sprzedawca 
zażądał dowodu…
– Widać lekki postęp od 
zeszłego roku. Po naszych 
badaniach w formie pro-
wokacji, upomnieniach i 

szkoleniach sprzedawcy za-
częli reagować na problem 
sprzedaży alkoholu nielet-
nim. Ale z wyników ostat-
niego badania nie jesteśmy 
zadowoleni. Oczekujemy, 
że wszyscy sprzedawcy za-
czną respektować przepisy 

ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości 
– podkreśla 
Włodzimierz 
Bajoński, se-
kretarz miasta 
i przewodni-
czący Miej-
skiej Komi-
sji Rozwią-
z y w a n i a 
Problemów 
Alkoholo-
wych.
–  M a m y 

dużo zleceń na 
tego typu ba-
danie, gminy 
coraz częściej 
sprawdzają tą 
metodą prze-
s t r z e g a n i e 
przez sprze-
dawców alko-
holu prawa. 
W y n i k i  s ą 

różne. Dla porównania: 
równolegle prowadziliśmy 
badanie we Wleniu. I tam 
wyszło dużo gorzej niż w 
Złotoryi – mówi Agnieszka 
Bąk z PeDaGo.

…a potem raz jeszcze
Po prowokacji krakowska 
firma, zgodnie ze zleceniem 
z ratusza, wysłała do skle-
pów i lokali gastronomicz-
nych eksperta – psycho-
profilaktyka, by przeszkolił 
sprzedawców. Trener (na 
marginesie – emerytowany 
funkcjonariusz policji) miał 
uświadomić handlowcom 
konsekwencje wynikające z 
niedozwolonej, nielegalnej 
sprzedaży alkoholu, ale też 
wyrobić czy wzmocnić w 
sprzedawcach pożądane po-
stawy. Innymi słowy – miał 
ich przećwiczyć w tym, 
jak odmówić nieletniemu, 
który nalega na sprzedanie 
mu trunku. Szkolenia trwa-

ły ok. 20-30 minut i były 
prowadzone indywidualnie, 
tzn. w każdym z punktów 
osobno. Miały formułę „in 
company”, czyli swobodnej 
rozmowy z trenerem i były 
dostosowane do potrzeb 
i preferencji konkretnych 
sprzedawców. Dodajmy, 
że ekspert przedstawił w 
sklepach m.in. przykładowy 
schemat skutecznego odma-
wiania, możliwy do natych-
miastowego zastosowania 
w praktyce handlowej.
   Ilu sprzedawców wycią-
gnęło wnioski z prowokacji 
i wzięło sobie do serca 
uwagi trenera? Niewielu, 
co pokazała… druga pro-
wokacja, przeprowadzona 
w odstępie kolejnych kilku 
dni. Naturalnie handlowcy 
nic o niej nie wiedzieli. 
Schemat był ten sam: peł-
noletni klient wyglądający 
na 17-latka puka do drzwi 
i chce kupić piwo, wino 
lub wódkę. W 24 sklepach 
i lokalach gastronomicz-
nych sprzedawcy żądają 
od niego okazania dowodu 
osobistego, w pozostałych 
32 nikt nie zadaje sobie tego 
trudu. „To naganna posta-
wa” – czytamy w raporcie 
opracowanym po akcji. Co 
najbardziej jednak przeraża-
jące – w 4 z 24 punktów, w 
których obsługa zapytała o 
dowód pełnoletności, mimo 
jego braku alkohol trafił do 
rąk „17-latka”!
   Co ciekawe, w 41 ze 
zbadanych sklepów i lokali 
wywieszona była informacja 
o zakazie sprzedaży alkoho-
lu osobom poniżej 18. roku 
życia. Po szkoleniu taka 
plakietka przybyła nawet 
w jednym sklepie. Przypo-
mnijmy, że tabliczki takiej 
wymaga ustawa o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi. 
Podobnie jak wywieszenia 
informacji o szkodliwości 
alkoholu. Dziwi więc fakt, 
że ta ostatnia wisiała tylko w 
połowie punktów. Jej brak to 
wykroczenie.

(as)
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CENY ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH SPRZEDAWANYCH  
NA ZŁOTORYJSKIM TARGOWISKU W DNIU 20 lipca 2016 r.
 CYTRYNY – od 12,90 zł/kg  CZOSNEK – od 1,50 zł/główka
 ORZECH włoski – od 7,00 zł/kg  JAJKA – od 35 gr/szt.
 OGÓREK polski gruntowy – od 2,90 zł/kg  
 OGÓRKI szklarniane polskie – od 2,00 zł/kg 
 PIECZARKI zwykłe – od 4,90 zł/kg, prawdziwkowe – od 7,00 zł/kg
 KALAREPA – od 1,50 zł/szt. 
 ZIEMNIAKI polskie młode – od 0,80 zł/kg 
 CEBULA zwykła – od 1,80 zł/kg  SELER – od 4,50 zł/kg
 POMIDORY zwykłe – od 2,00 zł/kg; malinowe – od 5,50 zł/kg
 RZODKIEWKA – od 1,50 zł/pęczek  PATISONY – 5,50 zł/kg
 SAŁATA lodowa – od 2,90 zł/szt., masłowa – od 2,00 zł/szt.
 SZCZYPIOR – od 1,50 zł/pęczek  BURAKI – od 1,50 zł/kg
 MARCHEW – od 2,00 zł/kg  KAPUSTA polska od 1,00 zł/kg 
 KAPUSTA młoda – od 1,00 zł/szt., 
 FASOLKA szparagowa– od 4,50 zł/kg
 PIETRUSZKA korzeń – 5,50 zł/kg  PAPRYKA – od 4,90 zł/kg 
 RABARBAR – od 2,90 zł/kg  BÓB – 3,00/0,5 kg
 KALAFIOR –  od 1,50 zł/kg  CUKINIA – od 2,90 zł/kg
 LUBCZYK – 2,50 zł/pęczek  CZEREŚNIA – 6,00 zł/kg
 SZCZAW – 1,50 zł/pęczek  BOTWINKA – od 1,50 zł/pęczek 
 SŁONECZNIK – 3,50 zł/szt.  MALINA – 4,50 zł/ pojemnik
 KUKURYDZA – 1,70 zł/szt.  ŚLIWKA – 3,90 zł/kg 
 WIŚNIA – 4,00 zł/kg  AGREST – 7,50 zł/kg
 PORZECZKA czerwona – 4,90 zł/kg 
 PORZECZKA czarna – 4,00 zł/kg
 TRUSKAWKA – od 13,90 zł/kg  BRZOSKWINIA – 4,80 zł/kg
 MORELA – od 9,00 zł/kg  JABŁKA polskie – od 1,00 zł/kg

KOMUNIKAT
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadcze-
niowy, tj. od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r., przyjmowane są od 1 sierpnia 2016 r. 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1 (pokój nr 22) w dni robocze 
w godzinach od 8:00 do 15:00, wtorek od 8:00 do 16:00.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres 
świadczeniowy od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r. złoży wniosek wraz z dokumen-
tami do dnia 31 sierpnia 2016 r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
wypłata świadczeń przysługujących za październik 2016 r. nastąpi do 31 października 2016 r.

Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 września 2016 r. do dnia 
31 października 2016 r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za październik 2016 r. nastąpi do dnia 30 listopada 2016 r.

Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z załącznikami 
można pobrać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1, pokoje 21 
i 22 w godzinach od 8:00 do 15:30, wtorek od 8:00 do 16:00, lub ze strony internetowej: www.
mops.zlotoryja.pl w zakładce „Druki do pobrania”.

Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu: 76 878 34 29, 
wew. 5.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi Bożena Durmaj

500+ bez zadyszki
Już ponad 1,8 mln zł trafiło do złotoryjskich rodzin w ramach programu 500+. Do końca 
roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi wypłaci jeszcze prawie dwa razy tyle. 
Dyrekcja placówki zapewnia, że nie ma żadnych opóźnień w realizacji świadczeń.

Deszcz, wiatr i problemy 
Pełne ręce roboty mieli strażacy w czwartek podczas po-
gorszenia warunków pogodowych nad powiatem złotoryj-
skim. Telefony rozdzwoniły się już przed południem.

W czwartek cały dzień pa-
dało, a miejscami rów-

nież mocniej zawiało. Konary 
drzew posypały się na jezdnie 
w Nowym Kościele, Złotoryi, 
Zagrodnie, Świerzawie i Olsza-
nicy. W Brenniku przewróciła 
się na ziemię topola. Z kolei w 
Prusicach nadmiar wód opado-
wych zalał piwnicę w jednym 
z budynków mieszkalnych. Ich 
wypompowaniem zajęli się miej-
scowi ochotnicy.
   Całodniowe opady spowodowa-
ły też wzrost stanu rzeki Skory. 
Strażacy z OSP Zagrodno przez 
całą noc monitorowali poziom 

wody. W kulminacyjnym mo-
mencie rzeka osiągnęła na zagro-
dzieńskim wodowskazie 1,79 m, 
przekroczyła więc stan alarmowy. 
Do jej wystąpień z koryta jednak 
nie doszło.
   Skutki czwartkowej pogo-
dy jeszcze w piątek odczuwali 
mieszkańcy jednego z budynków 
wielorodzinnych w Lubiatowie. 
Podniesienie poziomu wód grun-
towych sprawiło, że zalało im 
piwnicę. W pomieszczeniu było 
wody na pół metra. Do jej usu-
nięcia straż pożarna musiała użyć 
pompy pływającej.

(as)/fot. arch. KP PSP Złotoryja

Przez pierwsze 3 miesiące od 
rozpoczęcia programu, czyli 

do 1 lipca, złotoryjanie złożyli 
w MOPS-ie 882 wnioski o przy-
znanie świadczenia wychowaw-
czego, obejmujące 1148 dzieci. 
Gdy w marcu tego roku ośrodek 
określał wstępnie w urzędzie 
wojewódzkim potrzeby Złotoryi 
w programie 500+, wysłał za-
potrzebowanie na 1150 dzieci. 
– Niewykluczone, że będziemy 
się starać o zwiększenie środków, 
bo trudno przypuszczać, żeby do 
końca roku pojawiło się w mie-
ście tylko dwoje dzieci, którym 
będzie się należało świadczenie. Z 
drugiej strony jednak część dzieci 
będzie osiągała pełnoletniość i 
będzie wychodzić z systemu wpar-
cia. Mamy takie przypadki, że 
świadczenie przyznaliśmy tylko 
na miesiąc, z uwagi na zbliżającą 
się pełnoletniość dziecka. Wydaje 
się więc, że idealnie trafiliśmy 
z zapotrzebowaniem na środki 
– uważa Bożena Durmaj, dyrek-
torka MOPS-u.

W przypadku ogromnej więk-
szości wniosków, bo ok. 

750, MOPS wydał decyzje jesz-
cze przed wakacjami. – Mamy w 
Złotoryi dobrą średnią rozpatry-
wania wniosków, która 1 lipca 
kształtowała się na poziomie 85 
proc. To dużo więcej niż w całym 
województwie, gdzie przeciętna 
wynosiła wtedy niecałe 73 proc. 
Wypłaty świadczeń idą na bieżą-
co, nie mamy żadnych przestojów 
ani poślizgów w rozpatrywaniu 
wniosków. Do końca lipca po-
winniśmy załatwić resztę podań, 
które wpłynęły w pierwszych 3 
miesiącach funkcjonowania pro-
gramu – dodaje Bożena Durmaj. 
Pierwsza wypłata środków w ra-
mach 500+ nastąpiła w Złotoryi już 
21 kwietnia. Od tamtej pory MOPS 
wypłacał pieniądze w 40 transzach. 

– Staramy się, żeby odbywało się 
to na bieżąco, by pieniądze szły do 
świadczeniobiorców w ciągu kilku 
dni od wydania pozytywnej decyzji 
o przyznaniu świadczenia – dodaje 
pani dyrektor.

Na dzień 18 lipca do zbadania 
pozostały 33 podania. To te 

wnioski, w których MOPS wezwał 
wnioskodawców do uzupełnienia 
dokumentacji lub, jeśli decyzja 
jest odmowna, do zapoznania 
się z materiałem dowodowym. 
Przypomnijmy, że na rozpatrzenie 
wniosków, które wpłynęły do 1 
lipca, gmina miała 3 miesiące. Te, 
które są składane po tym terminie, 
muszą być załatwione już w ciągu 
miesiąca. Przypomnijmy też, że 
wszyscy ci, którzy złożyli wnioski 
do 1 lipca, otrzymali lub otrzymają 
świadczenia z wyrównaniem od 1 
kwietnia.

W 11 przypadkach złotoryjski 
MOPS przekazał podania 

złotoryjan o świadczenie 500+ 
do Dolnośląskiego Ośrodka Po-
lityki Społecznej we Wrocławiu. 
Chodzi o te sytuacje, gdy jeden 
z rodziców na stałe przebywa za 
granicą. DOPS sprawdza, czy nie 
zachodzi tzw. koordynacja syste-
mów zabezpieczenia społeczne-
go. Innymi słowy – czy jeden z 
rodziców nie pobiera podobnego 
typu świadczenia na dziecka w 
innym kraju. – Jeśli nie zachodzi, 
DOPS wydaje decyzję i przesyła 
ją do wykonania do nas, a my 
wypłacamy świadczenie. Trzeba 
jednak pamiętać, że taka procedu-
ra wydłuża wypłatę, sprawdzanie 
może trwać nawet do dwóch lat, 
a w tym czasie wnioskodawca nie 
otrzymuje pieniędzy – tłumaczy 
Bożena Durmaj.

Dodajmy, że nie wszyscy, 
którzy składają wnioski o 

500+, świadczenie otrzymują. W 
26 sprawach pracownicy MOP-

S-u mieli podejrzenie, że dziecko 
faktycznie zamieszkuje z matką 
i ojcem, choć matka napisała we 
wniosku, że wychowuje swoją po-
ciechę samotnie. – W 21 przypad-
kach nasze podejrzenia się niestety 
potwierdziły. Pracownik socjalny 
ma prawo wejść do mieszkania 
wnioskodawcy, a co za tym idzie – 
sprawdzić dokładnie, czy nie ma w 
mieszkaniu znaków świadczących 
o tym, że ojciec jednak mieszka w 
nim na stałe – tłumaczy pani dy-
rektor. W jaki sposób? Na przykład 
przeglądając szafę lub przybory 
toaletowe w łazience… Nie trzeba 
dodawać, że to dosyć nieprzyjemne 
i krępujące sytuacje. Dlatego część 
osób wycofuje swoje wnioski, 
pisząc o umorzenie postępowania. 
Tego rodzaju problemy pojawiają 
się w tych przypadkach, w których 
rodzice starają się o świadczenie 
500+ na pierwsze dziecko, tzn. 
gdy w grę wchodzi dochód rodziny 
(w przypadku drugiego i każdego 
następnego dochód nie ma zna-
czenia). Gdy dochód przekroczy 
kryterium dochodowe, najłatwiej 
jest „pozbyć się” jednej osoby z 
domu, czyli wpisać we wniosku 
nieprawdziwe dane, że matka jest 
samotnie wychowującą.

Dodajmy, że MOPS otrzymał 
także 2 zgłoszenia o marno-

trawieniu przez rodziców środków 
przeznaczonych na wychowanie 
dzieci. W jednym przypadku sy-
gnał się nie potwierdził, w drugim 
sprawa jest badana.

Wypłata świadczeń wy-
chowawczych to zadanie 

zlecone gminie przez rząd, re-
alizowane z pieniędzy z budżetu 
państwa. Wg szacunków złoto-
ryjskiego MOPS-u, w naszym 
mieście do końca roku w ramach 
programu zostanie wypłaconych 
4,9 mln zł.

(as)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze 
zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych 
zabudowanych garażami przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
nieograniczonych przetargów ustnych. Wykaz ten stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.180.2016 z 
dnia 19 lipca 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Wojska Polskiego zamknięta od sierpnia
Najprawdopodobniej w poniedziałek 1 sierpnia rozpocznie się modernizacja ul. Wojska Polskiego w Złotoryi. Niewykluczone, że pewne utrudnienia wy-
stąpią już kilka dni wcześniej. Na początku sierpnia powinna też rozpocząć się przebudowa mostu na ul. Chojnowskiej. Wakacyjny chaos komunikacyjny 
nie powinien być jednak tak duży, jak zakładaliśmy jeszcze kilka tygodni temu, gdyż na przyszły rok odłożony został remont ul. Sienkiewicza.

Etap�1Etap�2

Etap�3

Etap�4

Etap�5

Etap�6

Etap�7

Etap�0

objazd dla Etapu 1

objazd dla Etapu 2-7

remontowany odcinek

Schemat objazdu dla pojazdów do 3,5 t podczas modernizacji 
ul. Wojska Polskiego

Wojska Polskiego to dro-
ga wojewódzka, która ma 

być modernizowana na długości 
ponad 1100 m, od przejścia dla 
pieszych przy wjeździe na parking 
pod „jamnikiem” do wylotu z 
wąwozu przy szkole zawodowej. 
Prace będą prowadzone etapami 
i potrwają najpewniej do jesieni. 
Roboty podzielono na 7 etapów. 
Drogowcy przewidują całkowite 
wstrzymywanie ruchu, ale jedynie 
na krótkich odcinkach ulicy, po-
między skrzyżowaniami z droga-
mi miejskimi. Będą wyznaczone 
objazdy, ale tylko dla pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t. Cięższe samochody będą 
musiały omijać Złotoryję szerokim 
łukiem. Na zatory musimy się 
jednak przygotować – Wojska Pol-
skiego wchodzi w skład głównej 
arterii biegnącej przez miasto, wg 
pomiarów natężenia ruchu z 2015 
r. przejeżdża tędy 10 tys. pojazdów 
na dobę.
   Na sam początek Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei, zarządca dróg 
wojewódzkich, zamknie całkowicie 
odcinek Wojska Polskiego pomię-
dzy pl. Reymonta a skrzyżowaniem 
z ul. Hożą (bez samej krzyżówki). 
Objazd dla ruchu lokalnego, pojaz-
dów uprzywilejowanych, komu-
nalnych i komunikacji publicznej 
poprowadzony będzie fragmentem 
ul. Hożej, ul. Słowackiego i ul. 
Krzywoustego, do skrzyżowania z 
sygnalizacją świetlną ze Staszica. 
W tym samym czasie możemy się 
spodziewać ograniczeń w ruchu 
na wylocie ze Złotoryi w kierunku 
Jeleniej Góry, gdyż drogowcy 

będą budować skrzyżowanie ul. 
Wojska Polskiego z ul. Lubelską, 
która posłuży do zorganizowania 
objazdów podczas kolejnych eta-
pów modernizacji.
   W kolejnych fazach robót dro-
gowcy najpierw zamkną fragment 
Wojska Polskiego pomiędzy Hożą 
a pl. Zacisze (II etap), następnie 
pomiędzy pl. Zacisze a ul. Różaną 
(III etap), pomiędzy ul. Różaną i 
ul. Górniczą (IV etap), między ul. 
Górniczą a ul. Jerzmanicką (V etap), 
od ul. Jerzmanickiej do Słonecznej  
(VI etap), pomiędzy ul. Słoneczną i 
ul. Lubelską (VII, ostatni etap). Od-
cinki te będą wyłączone z ruchu w 
taki sposób, by krzyżówki pozostały 
przejezdne dla ruchu lokalnego. 
Objazdy podczas etapów II-VII 
pobiegną ulicami Hożą i Lubelską, 
ale tylko dla pojazdów do 3,5 t – cię-
żarówki będą miały zakaz wjazdu w 
ul. Lubelską.

Chojnowska wpław
Sprawę objazdów modernizowanej 
ul. Wojska Polskiego, stanowiącej 
odcinek DW 328, dodatkowo 
komplikuje przebudowa mostu 
na ul. Chojnowskiej w Złotoryi, 
również znajdującego się w ciągu 
drogi wojewódzkiej. Przeprawa 
ma być rozebrana w sierpniu. Te 
dwa remonty w jednym czasie 
oznaczają w praktyce, że nasze 
miasto zostanie na okres kilku 
tygodni, do zakończenia prac na 
Wojska Polskiego, nieprzejezdne 
dla pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 t. 
Ciężarówki będą mogły jedynie 
wjechać do Złotoryi ul. Legnicką 

i skręcić w ul. Krzywoustego, w 
kierunku strefy ekonomicznej i 
Wilkowa. Informacje o zamknięciu 
DW 328 i objazdach umieszczone 
zostaną daleko przed Złotoryją, 
bo już w miastach ościennych na 
głównych trasach odchodzących w 
kierunku „złotego grodu”.

Sienkiewicza czeka
Nie będzie natomiast w tym roku 
remontu nawierzchni na ul. Sien-
kiewicza, a tym samym – wy-
miany znajdującej się tam sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej. 
Przypomnijmy, że miasto chciało 

je zmodernizować, korzystając z 
faktu, że zarządca drogi, DSDiK, 
przymierza się do wyrównania 
asfaltu. – DSDiK nie zakończyło 
jednak jeszcze przetargu na wy-
konawcę robót i przekłada remont 
Sienkiewicza na wiosnę przyszłego 
roku. Gdybyśmy teraz rozpoczęli 
wymianę sieci, ponieślibyśmy 
spore dodatkowe koszty, związane 
m.in. z zajęciem pasa drogowego 
czy koniecznością odtworzenia 
nawierzchni.  Zaoszczędzimy dużo 
pieniędzy, jeśli również odłożymy 
wymianę sieci do przyszłego roku 
i przeprowadzimy ją razem z re-

montem nawierzchni – tłumaczy 
wiceburmistrz Złotoryi Andrzej 
Ostrowski.

(as)

Złotoryjski bank kadr odwiedzany w Wielkiej Brytanii
Prowadzony przez złotoryjski ratusz Miejski Bank Kadr, który ma pomagać mieszkańcom naszego miasta w znalezieniu 
pracy, cieszy się coraz większą popularnością.

Bank otworzył swoje „inter-
netowe drzwi” dokładnie w 

czwartek 23 czerwca. To portal, 
który ma kojarzyć w sieci praco-
dawców z potencjalnymi pracow-
nikami, i odwrotnie. Dostępny jest 
nie tylko dla złotoryjan, ale także 
dla firm i osób poszukujących 
pracy z regionu złotoryjskiego.
   Jak do tej pory swoje wizytówki 
w serwisie MBK przygotowało 
8 firm, które zamieściły 16 ofert 
pracy (dane z wczoraj). Utworzenie 
wizytówki ma dla przedsiębiorcy tę 
zaletę, że wyświetla się ona stale 
w dolnej części witryny, dzięki 
czemu jest bardziej widoczny dla 
odwiedzających stronę, co ma bez 
wątpienia walory promocyjne. 
Jednocześnie w MBK zarejestro-
wało się 61 osób poszukujących 

zatrudnienia lub mających zamiar 
zmienić pracę. Rejestracja daje 
użytkownikom portalu dostęp do 
pełnej i aktualnej bazy ofert pracy. 
Poszukujący zatrudnienia może się 
kontaktować z konkretną firmą 
dzięki adresowi e-mail czy telefo-
nowi do osoby odpowiedzialnej za 
rekrutację.
   Jak podkreśla burmistrz Robert 
Pawłowski, misja banku kadr tylko 
pozornie pokrywa się z zadaniami 
realizowanymi przez Powiatowy 
Urząd Pracy. – PUP oferuje pra-
cę dla osób bezrobotnych. Nasz 
projekt wychodzi znacznie szerzej 
– skierowany jest również do tych, 
którzy chcą zmienić pracę, zna-
leźć lepsze zatrudnienie, zgodne 
z kwalifikacjami, bliżej miejsca 
zamieszkania. Bezrobotnych jest 

coraz mniej, z drugiej strony w 
naszej strefie pojawiać się będzie 
więcej nowych miejsc pracy. Chce-
my, żeby jak najwięcej złotoryjan 
mieszkało blisko miejsca zatrud-
nienia. Nasz bank to element, który 
ma wspomóc te procesy – zauważa 
burmistrz Złotoryi. Wg danych 
UM, liczba osób zamieszkałych 
w Złotoryi i pracujących poza 
miastem, opodatkowanych PIT, 
wynosi blisko 3 tys. Do samej 
tylko Legnicy dojeżdża obecnie 
ok. 750 osób. 
   Strona zanotowała do tej pory 
2,5 tys. odsłon. 90 proc. odwie-
dzających bank to Polacy. Pozo-
stałe wejścia pochodzą z Wielkiej 
Brytanii oraz z Niemiec (1 proc.). 
Miasta, których mieszkańcy naj-
bardziej interesują się MBK, to: 

Złotoryja (51 proc.) i Wrocław 
(24 proc.).
   Jak na razie Urząd Miejski w Zło-
toryi nie ma jeszcze danych na temat 
tego, czy któraś z zarejestrowanych 
osób znalazła dzięki MBK zatrud-
nienie. – Pierwsze podsumowanie 
zrobimy pod koniec września. 
Lada chwila minie dopiero miesiąc 
od startu portalu – usłyszeliśmy w 
Wydziale Funduszy Zewnętrznych 
i Obsługi Inwestora UM.
  Przypomnijmy, że złotoryjskich 
urzędników do stworzenia serwisu 
kojarzącego pracodawców i pra-
cowników zainspirował Gminny 
Banku Kadr w Polkowicach. 
Przedstawiciele ratusza w Złotoryi 
byli m.in. na wizycie studyjnej w 
polkowickiej placówce.

(as)

Koniec 
rektutacji 
w gimnazjum 
Wczoraj zakończyła się 
rekrutacja do Gimnazjum 
im. Valentina Trozendorfa w 
Złotoryi. Do placówki zade-
klarowało się uczęszczać 55 
szóstoklasistów.

Nie są to jednak ostateczne wy-
niki, ponieważ podana liczba 

uczniów dotyczy tych, którzy do 
szkoły złożyli oryginały świadec-
twa. – Wszystko może jeszcze 
ulec zmianie, ponieważ doświad-
czenia z poprzednich lat pokazują, 
że nawet w sierpniu uczniowie 
donosili swoje świadectwa. Do 
tego dochodzą jeszcze niepotwier-
dzone osoby, które składały kopie 
dokumentów. Jak to ostatecznie 
będzie wyglądało, jeszcze zo-
baczymy – mówi zadowolony z 
wyników rekrutacji Artur Ćwiek, 
wicedyrektor placówki.
   Jak się okazuje, 21 uczniów zło-
żyło podania o przyjęcie do klasy 
sportowej, 22 do matematyczno-
przyrodniczej, zaś 12 do językowej. 
Szkoła szykowała się na utworzenie 
dwóch klas, jednak liczba uczniów 
wskazuje, że mogą powstać 3. – O 
tym, ile w ostateczności powstanie 
oddziałów, zadecyduje nowa pani 
dyrektor – dodaje Ćwiek.

(imp)
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Zebra odchodzi z Rynku
Ze skrzyżowania ulic Bohaterów Getta Warszawskiego i 
Rynek znika przejście dla pieszych, którego… nigdy tam 
nie było.

Rusztowanie wrasta w budynek
Jest szansa, że jeszcze w tym tygodniu zniknie kłopotliwe rusztowanie stojące przy spół-
dzielczym bloku na ul. Jesiennej 1a-c. Konstrukcja od kilku miesięcy straszy przechod-
niów i blokuje ponad połowę szerokości i tak już wąskiego chodnika. Mieszkańcy tamtego 
rejonu zwrócili się do naszej gazety z prośbą o interwencję.

Przy rogu księgarni od dawna 
była wymalowana „zebra”, a 

dodatkowo zamiast kostki grani-
towej znajdował się tam dwuko-
lorowy pas z polbruku. Niestety, 
nie było odpowiedniego oznako-
wania pionowego, więc formalnie 
przejście nie istniało. Piesi z przy-
zwyczajenia przekraczali jednak 
jezdnię właśnie w tym miejscu, 
skracając sobie drogę i omijając 
„prawdziwe” przejście znajdują-
ce się przy wejściu do księgarni. 
Część kierowców na wszelki 
wypadek zatrzymywała się i ustę-
powała im pierwszeństwa, część 
– nie widząc znaków – nie czuła 
takiej potrzeby.
   Na zagrożenia w ruchu drogo-
wym, jakie stwarzało niby-przej-
ście, zwracali uwagę w ostatnich 
miesiącach radni miejscy. Naj-
pierw Agnieszka Zawiślak: – W 
tym miejscu jest bardzo niebez-
piecznie, obok powstała niedawno 
lodziarnia, kręci się tutaj mnóstwo 
dzieci, nie zawsze patrzą, czy 
prawidłowo wchodzą na jezdnię. 
Pieszych, którzy wyłaniają się zza 
sklepu AGD, kierowcy też widzą 
w ostatniej chwili. Proponuję, by 

ustawić na chodniku barierki lub 
donice uniemożliwiające w tym 
miejscu wchodzenie na jezdnię 
– podkreślała podczas majowej 
sesji. W czerwcu wtórował jej 
Franciszek Słaby: – Ludzie myślą, 
że wchodzą na pasy, ale skoro nie 
ma tu przejścia dla pieszych, to 
powinniśmy zlikwidować kost-
kę polbrukową imitująca pasy i 
postawić barierki przy jezdni – 
zauważył.
   Jak tłumaczył radnym burmistrz 
Robert Pawłowski, ten fragment 
starówki ma być w najbliższym 
czasie poddany rewitalizacji. 
– Wtedy rozwiążemy problem 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniu 
w sposób kompleksowy – za-
pewniał. W tym tygodniu Urząd 
Miejski w Złotoryi podjął jednak 
działania, które mają już teraz 
zmienić nieprawidłowe nawyki 
pieszych. Pracownicy interwen-
cyjni zdemontowali kostkę po-
lbrukową i w jej miejsce układają 
klasyczny bruk. W ten sposób ma 
powstać jednolity pas jezdni, który 
nie będzie wprowadzał kierowców 
i pieszych w błąd.

(ms)

Dobrze, że w końcu ktoś 
się tym badziewiem 

zajmie. Może to rozbiorą – 
ucieszyła się jedna z miesz-
kanek na widok naszego 
reportera robiącego zdjęcie 
rusztowaniu. – To już tu 
stoi i straszy przechodniów 
chyba ze 3 tygodnie – skarży 
się kobieta odprowadzająca 
wnuka do przedszkola. – Co 
pani mówi? Przecież to już 
ponad 2 miesiące tu stoi! 
– dodaje inna. – Według 
moich obliczeń to trwa ok. 3 
miesięcy. I nie miałbym nic 
przeciwko temu rusztowaniu, 
gdyby na nim cokolwiek się 
działo – dodaje zbulwerso-
wany mężczyzna. – Kiedyś 
chciałam z mężem przenieść 
tędy wersalkę i mieliśmy taki 
kłopot, że woleliśmy ominąć blok 
naokoło. Wózkiem inwalidzkim 
człowiek też tędy nie przejedzie. Z 
tego, co słyszałam, to spółdzielnia 
nie zapłaciła firmie, która miała 
naprawić pęknięcie na ścianie, 
dlatego nic z tym nie robią – mówi 
lokatorka z Jesiennej.

– To są nieprawdziwe plotki. 
Powód wstrzymania prac na 
rusztowaniu jest zupełnie inny 
– ripostuje prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Agat” w Zło-
toryi Marian Kret, który infor-
muje, że rusztowanie zostało 
postawione w celu gwarancyjnej 

naprawy pęknięcia, które 
pojawiło się na elewacji. 
Następnie – po konsultacji 
z mieszkańcami – ustalono, 
że na elewacji zostanie 
zmieniona kolorystyka na 
pasującą do elewacji fron-
towej, dlatego prace zostały 
wstrzymane.
   Jak dowiedzieliśmy się 
w spółdzielni, wykonawca 
(zgodnie z umową) ma czas 
do końca lipca, ale obiecał, 
że postara się usunąć pęk-
nięcie i pomalować całą 
elewację jeszcze w tym ty-
godniu. Jeśli więc wszystko 
można wykonać tak szybko, 
to dlaczego rusztowanie od 
ponad 2 miesięcy stoi i nic 
się na nim nie dzieje? – Dla-
tego, że wahały się decyzje 

związane z tym, czy będziemy 
robili nową kolorystykę ściany – 
dodaje Marian Kret.

(ms)
PS. Materiał przygotowaliśmy 
w poniedziałek. We wtorek rano 
rozpoczęły się prace na ruszto-
waniu...

Policjanci świętowali i awanse przyjmowali
We wtorek w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Policji. W trakcie gali posypały się gratulacje,  
nagrody i awanse na wyższe stopnie policyjne. 

Na uroczystości, oprócz za-
proszonych gości w osobach 

m.in. zastępcy komendanta woje-
wódzkiego policji we Wrocławiu 
insp. Piotra Leciejewskiego, byłe-
go komendanta powiatowego mł. 
insp. Grzegorza Chirowskiego, 
wicestarosty powiatu złotoryj-
skiego Wandy Grabos i burmistrza 
Roberta Pawłowskiego, pojawili 
się również przedstawiciele służb 
mundurowych, instytucji i organi-
zacji społecznych, a także rodziny 
policjantów oraz pracownicy 
cywilni jednostki.
   Gości przywitał komendant 
powiatowy policji w Złotoryi mł. 
insp. Jacek Bandyk, który złożył 

życzenia funkcjonariuszom i pra-
cownikom cywilnym. – Dziękuję 
przy tym rodzinom policjantów 
za okazywane wsparcie w tru-
dach pełnionej służby – mówił 

komendant, który wyraził rów-
nież swą wdzięczność wobec 
przedstawicieli instytucji i władz 
samorządowych za dotychczaso-
wą współpracę na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie. Do 
życzeń oraz podziękowań dołą-
czyli się także zaproszeni goście.  
   Najważniejszym punktem gali 
było wręczenie wyróżnień dla 
zasłużonych policjantów. Z oka-
zji tegorocznego Święta Policji 
na wyższe stopnie zawodowe 
awansowano 27 funkcjonariuszy: 
Adama Bajka (na stopień nad-
komisarza), Tomasza Brejdaka, 
Sylwiusza Godynia, Dariusza 
Widomskiego i Wojciecha Wój-
cickiego (na stopień aspiranta 
sztabowego), Roberta Bilińskiego, 

Bogusława Kamińskiego, Pawła 
Kordiuka, Tomasza Leśniew-
skiego, Marcina Piendla i Stefana 
Szaratę (na stopień starszego 
aspiranta), Daniela Lichosia, Woj-
ciecha Łabędzkiego i Piotra Rybkę 
(na stopień aspiranta), Dariusza 
Didyka, Remigiusza Stachowiaka 
i Ewelinę Stolarczyk (na stopień 
młodszego aspiranta), Annę Fic-
ner, Michała Howako, Krzysztofa 
Korpeckiego i Łukasza Macałę (na 
stopień starszego sierżanta), Piotra 
Chmielarskiego, Seweryna Gzika 
oraz Kamila Karysia (na stopień 
sierżanta), Adama Jabłońskiego, 
Dominikę Kwakszys oraz Da-
miana Podgórskiego (na stopień 

starszego posterunkowego). Po-
stanowieniem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej na pierwszy 
stopień oficerski podkomisarza 
policji mianowano sierż. sztab. 
Magdalena Buryło.
   Uroczystą akademię uświet-
nił pokaz filmu pt. „Policja w 
oczach małych ekspertów”, w 
którym główne role należały 
do maluchów z Przedszkola 
Miejskiego nr 2 w Złotoryi, oraz 
występ artystyczny akrobatów 
ze Złotoryjskiego Towarzystwa 
Akrobatycznego „Aurum”, przy-
gotowanych przez trenera Leszka 
Antonowicza.

(i)
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Pole agencyjne jest już szykowane pod rekonstrukcję walk w czworoboku. Traktory ze złotoryjskiego SKR-u 
orkanują je, likwidując rosnące po pas chaszcze

Kanonada na 12 armat i jeden moździerz

garną się niemiłosier-
nie. Już mamy zgło-
szenia od 19 grup. 
Inscenizacja wśród 
murów miejskich to 
dla nich duża atrakcja, 
nie wszędzie są takie 
warunki do odwzoro-
wania historycznych 
wydarzeń jak u nas. 
Liczymy też na to, 
że przyjedzie jeszcze 
większa liczba widzów 
niż rok temu – tłuma-
czy Cezary Skała ze 
Stowarzyszenia Histo-
rycznego 3. Pułku Pie-
choty Regionu Irlandz-
kiego Cudzoziemskie-
go, które organizuje 
biwak. Podczas in-
scenizacji pojawi się 
nie tylko Napoleon 
Bonaparte, ale także 
– gościnnie – walczą-
cy w szeregach armii 
napoleońskiej Józef 
Poniatowski. Książę 
wprawdzie o Złotoryję 
ze swoim legionem się 
nie bił, ale dla Polaków 
jest jednym z symbo-
li tamtej epoki. Już 
po zakończeniu bitwy 
widzowie będą mogli 
wejść na teren obozo-
wiska i przyjrzeć się od 
środka, jak wyglądało 
życie wojaków.

   „Danie główne” bi-
waku, czyli bitwę na 
starówce, poprzedzi 
piątkowa kanonada 
na skwerze za mura-
mi obronnymi przy 
ul. Klasztornej (na 
tzw. dwumurze w są-
siedztwie klasztoru 
franciszkanów). Urzą-
dzi ją aż 12 armat, a 
nie 6 jak w ubiegłym 
roku; pojawi się rów-
nież moździerz. Będą 
strzelać w kierunku 
wzgórza po drugiej 
stronie ul. Staszica. 
Działa hukną przy za-
padającym zmierzchu, 
bo „kanonada armatnia 
południowego muru” 
– która upamiętnia 
ostrzał artyleryjski 
miasta z sierpnia 1813 
r., poprzedzający fran-
cuski szturm na mury 
– planowana jest na 
godz. 20.
   Dużą atrakcją i no-
wością w programie 
biwaku ma być

pokaz walki 
w czworoboku
– czyli jeden z naj-
bardziej charaktery-
stycznych manewrów 
ob ronnych  t amte j 
epoki. Kilkunastomi-
nutowe przedstawie-

nie, także z udziałem 
koni, odbędzie się na 
stokach Wilkołaka i 
będzie je można obser-
wować z drogi polnej 
wiodącej od hydro-
forni do Wilkowa. 
Inscenizacja upa-
miętni wydarzenia 
historyczne, które 
rzeczywiście mia-
ły miejsce w dniu 
27 sierpnia 1813 r. 
pod Wilkołakiem 
podczas ucieczki 
wojsk napoleoń-
skich po przegranej 
bitwie nad Kacza-
wą – ponad tysiąc 
Francuzów zostało 
wówczas otoczo-
nych przez oddziały 
rosyjskie i broniło 
się na polach nad 
Złotoryją przez kil-
ka godzin.
– Mieliśmy spore 
problemy ze zna-
lezieniem miejsca 
pod Wilczą Górą na 
pokazanie czworo-
boku, bo właściciele 
pól byli niechętni 
naszej inicjatywie. 
Sytuację uratowa-
ła dopiero nasza 
wizyta w biurze 
Agencji Nierucho-
mości Rolnych we 

Wrocławiu, gdzie po-
jechaliśmy w strojach 
z epoki, wzbudzając 
duże zainteresowanie 
i życzliwość. Podczas 
biwaku będziemy więc 
mieli grunty agencyjne 

na skrzyżowaniu ulic 
Hożej i Lubelskiej od-
słonięty będzie pomnik 
upamiętniający bitwę 
o Złotoryję, z tablicą 
w 3 językach. Obelisk, 
nawiązujący formą do 

bardziej spektakular-
nych batalii w kam-
panii napoleońskiej z 
1813 r., w dodatku brali 
w niej udział Polacy, 
walczący w Legionie 
Irlandzkim, a my po-
szukujemy polskich 
pierwiastków na tych 
ziemiach po epoce 
Piastów. Warto więc 
to wydarzenie wyko-
rzystać do promocji 
Złotoryi, tym bardziej, 
że inscenizacja walk w 
środku miasta to ewe-
nement w Polsce, a tym 
samym duża atrakcja 
nie tylko dla widzów, 
ale i rekonstrukto-
rów – mówi burmistrz 
Pawłowski. I dodaje 
z uśmiechem: – Rok 
temu szyby w oknach 
wytrzymały huk dział, 
mam nadzieję, że i tym 
razem nie popękają.

(as)

Zeszłoroczna inauguracja biwaku napoleońskiego w Złotoryi i 
inscenizacja walk o miasto zyskała sobie uznanie w środowisku 
rekonstruktorów. Nie ma się więc co dziwić, że w tym roku w 
przedostatni weekend sierpnia zjawi się ich na bitwę o złoto-
ryjską starówkę prawie dwa razy więcej. Huczniejsza ma być 
również kanonada z murów miejskich. Gotowy jest już pomnik 
upamiętniający wydarzenia sprzed ponad 200 lat.

do dyspozycji, dzięki 
czemu czworobok po-
każemy w autentycz-
nej lokalizacji, w któ-
rej miał miejsce 203 
lata temu – cieszy się 
Agnieszka Młyńczak, 
jedna z organizatorek 
biwaku. 
   Przy okazji insce-
nizacji czworoboku 
w sobotę o godz. 11 

innego pomnika, który 
stał przez lata w le-
sie pod Wilkołakiem, 
postawiony został na 
skwerze miejskim.
   Patronat nad biwa-
kiem objął burmistrz 
Robert Pawłowski, a 
całą imprezę współor-
ganizuje Urząd Miejski 
w Złotoryi. – Bitwa o 
Złotoryję była jedną z 

Biwak napoleoński 
organizowany jest 

drugi rok z rzędu na pa-
miątkę wygranej przez 
Napoleona bitwy o Zło-
toryję, która rozegrała 
się 23 sierpnia 1813 r. 
i poprzedziła wielką 
klęskę Francuzów nad 
Kaczawą. W tym roku 
obchodzimy 203. rocz-
nicę tego wydarzenia. 
Najbardziej widowi-
skowy element biwaku, 
czyli inscenizacja walk 
na złotoryjskiej starów-
ce, będzie miała miejsce 
w sobotę 20 sierpnia o 
godz. 15:30. Pół godziny 
wcześniej rekonstrukto-
rzy wyruszą na potycz-
kę do Rynku w dwóch 
kolumnach: pruskiej 
(obrońcy) i francuskiej 
(szturmujący) z obozu, 
rozłożonego tak jak w 
ubiegłym roku pod mu-
rem klasztoru francisz-
kańskiego. Towarzyszyć 
im będą artylerzyści z 
armatami i markietanki. 
Swój udział w insceniza-
cji zapowiedziało już ok. 
220 rekonstruktorów z 
Polski, Niemiec, Francji, 
Belgii i Litwy.

– Nasz biwak zrobił 
duże wrażenie w 
zeszłym roku,
więc rekonstruktorzy 
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Na orliku aż huczy
Wakacyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne na orliku przy ul. Wiosennej w Złotoryi przeżywają prawdziwe oblężenie. Formuła 
się sprawdziła, a uczestnicy są zadowoleni.

Bywają dni, że boiska pękają w 
szwach. Na zajęcia z instruk-

torem, którym jest Kamil Reinholz, 
przychodzi nawet 50 osób naraz. 
Rozgrywki są bardzo ciekawe i 
zróżnicowane pod kątem wieku. A 
rozpiętość wiekowa jest ogromna. 
Na murawie można zobaczyć za-
równo 5-latków, jak i ich dziadków 
w wieku po sześćdziesiątce. – Bar-
dzo nam się podobają te zajęcia. 
Pan Kamil uczy nas fajnych rzeczy 
– mówi jeden z nastolatków. – Jest 
tak fajnie, że nawet zła pogoda nam 
nie przeszkadza. Wolę być tutaj 
niż grać na kompie – dodaje jego 

rówieśnik.
   Instruktor ma więc ręce pełne 
pracy. Pod jego okiem trenują nie 
tylko piłkarze nożni, ale również 
koszykarze, siatkarze i lekkoatleci. 
Jakby tego było mało, trafiają mu 

się też amatorzy badmintona i 
siłowni pod chmurką, mimo że te 
ostatnie nie należą do programu 
zajęć. – Nie widzę problemu, aby 
podejść do kogoś, kto ma problem 
na siłowni i wyjaśnić mu obsługę 

poszczególnych urządzeń – mówi 
Kamil Reinholz.
   Zajęcia, zorganizowane przez 
Halę Sportową „Tęcza”, odbywają 
się nie tylko przy Wiosennej, ale 
także na boisku Górnika i kom-

Kamil Reinholz z młodymi adeptami piłki nożnej

POSZERZAMY

Te
k
st

 s
po

ns
or

ow
an

y

pleksie sportowym przy ul. 
Lubelskiej.
   Przypominamy, że mie-
sięczne harmonogramy 
godzin pracy instruktora 
oraz grafik rezerwacji bo-
isk dostępne są na stronie 
internetowej hali „Tęcza” 
(http://www.hala.zlotoryja.
pl w zakładce „obiekty ze-
wnętrzne/orlik 2012”) oraz 
w gablocie na boisku.

(ms)
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Już za nieco ponad 2 tygodnie do Złotoryi po 
raz piąty przyjadą fani znanej artystki Ewy 
Farnej. Chociaż w tym roku międzynarodowy 
zlot połączony z 2,5-godzinnym koncertem jest 
biletowany, to już wyprzedana została większa 
część wejściówek.

30 złotych – tyle właśnie 
trzeba zapłacić za bilety, 

które uprawniają do udziału 
w tej wyjątkowej imprezie. 
Wydarzenie, które co roku 
przyciąga ogromną liczbę 
fanów z całej Polski, a także 
z Czech, cieszy się niesłab-
nącym zainteresowaniem. 
Organizatorzy dwoją się 
i troją, aby za każdym ra-
zem przygotować coraz to 
ciekawsze atrakcje i tym 
samym zaskoczyć widzów 
czymś wyjątkowym. 
   Po ubiegłorocznym zlo-
cie, który był wydarzeniem 
bardzo medialnym i odbył 
się w złotoryjskim Rynku, 
Bartosz Łoś – pomysłodaw-

ca i koordynator przedsię-
wzięcia – wraca do spraw-
dzonego miejsca imprezy, 
czyli terenu przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
w Złotoryi na ul. Kolejowej. 
– Zloty odbywały się tam 
już dwa razy. Miejsce to jest 
doskonałe do tego typu im-
prez, tym bardziej, że fanom 
Ewy również przypadło do 
gustu – mówi Bartek.
   Istotną zmianą, która zo-
stała wprowadzona po raz 
pierwszy, jest inny dzień 
rozpoczęcia zlotu. Zawsze 
były to soboty, tym razem 
będzie to piątek. – W tym 
roku wprowadziliśmy małą 
zmianę i zlot rozpoczyna 

się w piątek i jak zawsze 
potrwa dwa dni, czyli 5 i 6 
sierpnia – tłumaczy Bartek, 
który już teraz zapowia-
da ogrom różnorodnych 
atrakcji. Uczestnicy zlotu 
mogą liczyć jak zawsze 
na autogramiadę, czyli 
możliwość zrobienia sobie 
zdjęcia ze swoją idolką i 
otrzymania od niej auto-
grafu. Oprócz tego przy-
gotowano ulubione gry i 
zabawy Ewy Farnej, m.in. 
karaoke, kalambury czy 
zakazane słowa. – Dodat-
kowo na wszystkich będą 
czekać inne niespodzianki. 
Każdy będzie mógł zajrzeć 
do busa Ewy, a także obej-
rzeć kreacje, w których 
występowała na różnych 
imprezach. Nie zabraknie 
konkursów, na których 
będzie można wygrać cie-
kawe nagrody, oraz księgi 
pamiątkowej, w której każ-
dy będzie mógł zostawić 
po sobie mały ślad uczest-
nictwa w zlocie – zachęca 
organizator.
   Punktem kulminacyjnym 
piątkowego spotkania bę-
dzie niezapomniany kon-
cert. – Będą to największe 
przeboje, ale także utwory, 
które prawie nigdy nie były 
grane podczas innych kon-
certów. To wszystko odbę-
dzie się w niesamowitych 
aranżacjach – uchyla  rąbka 
tajemnicy Łoś. Sobota to 
już spokojniejszy dzień, 
podczas którego gwiazda 
spotka się w Złotoryjskim 

Ośrodku Kultury i Rekre-
acji z fanami. Puszczony 
zostanie specjalny film 
dotyczący Ewy Farnej, po 
którym artystka wzorem 
poprzednich lat szczerze 
porozmawia z obecnymi na 
zlocie osobami. 
   Jak do tej pory na sierp-
niowy zlot sprzedano ponad 
450 biletów. Od zeszłe-
go czwartku ruszyła także 
ich sprzedaż w Złotoryi. 
Bilety można nabyć na 
portalu Ticketpro.pl, w 
sklepach Empik, Złoto-
ryjskim Ośrodku Kultury 
i Rekreacji (od godz. 8 do 
15), kasie kina „Aurum” 
(od godz. 16 do 20, oprócz 
środy i czwartku), oraz w 
Centrum Informacji Tu-
rystycznej w Złotoryi (od 
godz. 8 do 16).
   Czy warto pójść na to 
jedyne w swoim rodzaju 
wakacyjne wydarzenie w 
regionie? – Zapraszam 
wszystkich bardzo serdecz-
nie na spotkanie, które po 
raz kolejny odbędzie się w 
pięknej Złotoryi. Jestem 
pewna, że miło spędzimy 
czas, wspólnie bawiąc się 
na tym wyjątkowym zlocie. 
Do zobaczenia już 5 sierp-
nia – odpowiada Ewa Farna 
i zaprasza do udziału w V 
Międzynarodowym Zlocie 
Fanów. Zlot odbędzie się 
pod honorowym patro-
natem burmistrza miasta 
Złotoryi Roberta Pawłow-
skiego.

(imp)

zapraszaStolica 
fanów 
Farnej 
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BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI
ogłasza

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ

Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana (działka 
nr 338/5 o powierzchni 0,0900 ha) położona w obrębie 8 miasta Złotoryi przy ul. 
Lubelskiej.
Teren działki jest płaski, kształt regularny. Działka znajduje się przy drodze asfal-
towej urządzonej z chodnikiem, z oświetleniem ulicznym.
Księga wieczysta: LE1Z/00013470/6.
Oznaczenie wg ewidencji gruntów i budynków: Bp – zurbanizowane tereny nie-
zabudowane. 
Uzbrojenie terenu: sieci energetyczna, wodociągowa, kanalizacyjna i gazowa 
dostępne w ul. Lubelskiej.
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
Złotoryi podjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z dnia 8 grudnia 2004 
r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, poz. 4654), zmienionym uchwałą 
Rady Miejskiej nr IX/56/2007 z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 
2.08.2007 r., nr 185, poz. 2390): MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.
Forma zbycia: sprzedaż na własność.
Cena nieruchomości: 139 482 zł brutto (w tym: netto 113 400 zł plus 23% VAT 26 
082 zł).
Wadium: 14 000 zł do 18 sierpnia 2016 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1400 zł.
Termin przetargu: 23 sierpnia 2016 r., godz. 10.00.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest obciążona pra-
wami osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin do złożenia wnio-
sku o nabycie nieruchomości przez osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, upłynął 
dnia 12 marca 2014 r.
Terminy poprzednich przetargów:12.06.2014 r. – I przetarg.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 sierpnia 2016 r. w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, 
pl. Orląt Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 18 sierpnia 2016 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi: 
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83-8658-0009-0000-
3506-2000-0050.
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. 
konto. 
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać numer nieruchomości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, 
dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodat-
kowo stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu dla 
uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium 
zostanie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Sprzedającego w razie 
uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
sprzedaży w formie aktu notarialnego. 
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do dnia 
podpisania aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej 
jako nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 
dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca ponosi koszty zawarcia umowy 
notarialnej, koszty przygotowania dokumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe 
związane z dokonaniem wpisu w księdze wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 
26), w dni robocze w godzinach 8.00-15.00. 

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI
ogłasza II nieograniczony przetarg ustny 

na sprzedaż lokalu użytkowego
wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku 

i prawie własności gruntu

Opis nieruchomości: lokal użytkowy o powierzchni 123,80 m², położony na 
parterze (I kondygnacja nadziemna) w budynku mieszkalno-usługowym przy 
ul. Solnej 19 w Złotoryi. Lokal składa się z następujących pomieszczeń: 
korytarz o pow. 10,50 m2, łazienka o pow. 3,90 m2, wc o pow. 1,80 m2, wc o 
pow. 2,00 m2, zaplecze o pow. 10,30 m2, zaplecze socjalne o pow. 4,70 m2, 
wc o pow. 1,00 m2, pomieszczenie o pow. 58,30 m2 i pomieszczenie o pow. 
31,30 m². Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodną i kanali-
zacyjną. Udział w nieruchomości wspólnej 22/100. Działki nr: 65/3, 65/9 i 
65/10, o łącznej pow. 0,0397 ha, obręb 3 miasta Złotoryi, księga wieczysta: 
LE1Z/00038685/7.
Oznaczenie według ewidencji gruntów i budynków: „B” – tereny mieszka-
niowe.
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego miasta Złotoryi podjętym uchwałą nr XXVII/175/04 Rady Miejskiej w 
Złotoryi z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, 
poz. 4654), zmienionym uchwałą nr IX/56/2007 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 
14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2.08.2007 r., nr 185, poz. 2390): 
MW/U – tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Budynek znajduje się w 
gminnej ewidencji zabytków, posiada określone wytyczne konserwatorskie. 
Należy zachować bryłę budynku wraz z formą. Zmiana sposobu użytkowania 
lokalu przy uzgodnieniach z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków należy 
do Nabywcy nieruchomości.
Forma zbycia: sprzedaż lokalu i gruntu na własność.
Cena nieruchomości: 211 500 zł brutto, w tym:
- cena lokalu – 205 500 zł,
- cena gruntu – 6000 zł.
Sprzedaż lokalu zwolniona od podatku od towarów i usług VAT na podstawie 
art. 43 ust. 1 pkt 10 oraz art. 29a ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r., nr 177, poz. 1054, ze zm.).
Wadium: 22 000 zł do 18.08.2016 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 2200 zł.
Termin przetargu: 23 sierpnia 2016 r., godz. 10.30.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest obciążona 
prawami osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywo-
ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin do 
złożenia wniosku o nabycie nieruchomości przez osoby fizyczne i prawne, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podsta-
wie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, upłynął dnia 12 października 2012 r.
Terminy poprzednich przetargów: 19.11.2012 r. – I przetarg, 8.02.2013 r. 
– II przetarg, kolejne przetargi: 29.04.2013 r., 9.08.2013 r., 24.10.2013 r., 
7.02.2014 r., 6.05.2014 r., 28.06.2016 r. – I przetarg.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 sierpnia 2016 r. w Urzędzie Miejskim w 
Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 18.08.2016 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w 
Złotoryi: Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi; nr rachunku: 83-8658-
0009-0000-3506-2000-0050.
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 
ww. konto.
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać adres lokalu.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, 
dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne 
dodatkowo stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu 
dla uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Sprzeda-
jącego w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do 
dnia podpisania aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej, 
jako nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca ponosi koszty zawarcia 
umowy notarialnej, koszty przygotowania dokumentacji geodezyjnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisu w księdze wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 
76 877 91 26), w dni robocze w godzinach 8.00-15.00.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 
1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego został wywieszony wykaz nie-
ruchomości gruntowych niezabudowanych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na poprawę warunków 
zagospodarowania posiadanych nierucho-
mości. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 
0050.172.2016 z dnia 14 lipca 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 
2015 r., poz. 1774, ze zm.) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został 
wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczaso-
wych najemców. Wykaz ten stanowi za-
łącznik nr 1  do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryi nr 0050.177.2016 z dnia 
18 lipca 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski
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SANEPID radzi ws. Światowych Dni Młodzieży

Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne 
badanie mammograficzne (przewietlenie piersi) w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. 

Złotoryja
3 sierpnia 2016 

przy sklepie Biedronka, ul. Hoa 

W szkolnej ślusarni będzie się działo
Już po wakacjach uczniowie technikum mechanicznego w Zespole Szkół Zawodowych w 
Złotoryi będą mogli korzystać z nowego sprzętu, zakupionego dzięki projektowi „My na 
rynku pracy”.

Projekt, mający na celu doposa-
żenie i modernizację pracowni 

obróbki ręcznej skrawaniem oraz 
pracowni projektowania procesów 
produkcji, został napisany przez 
nauczyciela przedmiotu zawodo-
wego Mirosława Wrotnego. 
Spotkał się z aprobatą ze stro-
ny Fundacji „KGHM Polska 
Miedź”, która przyznała mu 
wsparcie w wysokości 30 tys. 
zł. Szkoła z własnej kieszeni 
musiała wyłożyć 10 tys. zł, 
jednak zakupione dzięki tym 
pieniądzom narzędzia nie 
tylko doposażą ślusarnię, ale 
pomogą uczniom w prak-
tycznej nauce zawodu. – W 
technikum mechanicznym mamy 
ślusarnię, w której młodzież uczy 
się zawodu i przygotowuje jedno-
cześnie do egzaminu zawodowego 
na zakończenie szkoły. Pracownia 
jest dobrze wyposażona, jednak 
dzięki funduszom pozyskanym 
z fundacji mogliśmy ją jeszcze 
lepiej zaopatrzyć w wiele po-
trzebnych narzędzi – opowiada 

Mirosław Wrotny. – Szkoła przy-
gotowuje młodzież do wykony-
wania w przyszłości określonych 
zawodów, w tym przypadku tech-
nika mechanika. Wbrew pozorom 
zapotrzebowanie na pracowników 

wykształconych w tej dziedzinie 
jest bardzo duże, dlatego projekt 
uzasadniłem właśnie potrzebą 
przygotowania młodzieży do 
zdobycia takiej konkretnej profesji 
oraz współpracą z regionalnymi 
pracodawcami – dodaje.
   Dzięki pozyskanym pieniądzom 
zakupiono bardzo dobrej jakości 
wiertarkę, typowo ślusarski ką-

tomierz, imadła, komplet wierteł, 
materiały ćwiczeniowe w postaci 
6 metrów kw. blachy. – Wymaga 
się od uczniów, aby znali program 
Autocad, dlatego kupiliśmy ekran 
elektryczny z nagłośnieniem do 

jego nauki. Wyświetlamy 
bardzo dużo filmów poglądo-
wych z nowoczesnej obróbki 
metali i jest on nam po prostu 
potrzebny. Dodatkowo za-
kupiliśmy 14 stacjonarnych 
zestawów komputerowych, na 
których uczniowie będą mogli 
przyswajać sobie Autocad. 
Zależy nam, aby jak najwię-
cej osób zdało pozytywnie 
egzamin zawodowy. W tym 

na pewno pomogą zakupione ma-
teriały i narzędzia, które ułatwią 
im praktyczną a naukę – tłumaczy 
Wrotny.
   To, na co warto jeszcze zwrócić 
uwagę, to fakt, że niemalże cały 
nabyty w ramach projektu sprzęt 
komputerowy i techniczny został 
zakupiony w Złotoryi.

(imp)
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Z pedagogicznych zbiorów
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Lato – czas wakacyjnych wyjazdów w miejsca znane i nieznane. 
Aby ułatwić Państwu podjęcie decyzji, gdzie wybrać się na 
urlop, polecamy lekturę czasopism, które opisują najpiękniej-
sze zakątki świata.

PODRÓŻE
Miesięcznik „Podróże” to elegancki magazyn i praktyczny po-
radnik dla podróżników oraz osób ciekawych świata. Inspiruje 
marzenia o podróżach i radzi, jak je zrealizować. Odkrywa uroki 
różnych rejonów w Polsce, jak i egzotycznych zakątków na 
świecie. Poleca modne kierunki wyjazdów, znane kurorty, naj-
piękniejsze ośrodki, ciekawe zabytki. Przybliża strony świata 
pokazane poprzez historię, kulinaria, film, architekturę, zakupy 
i rozrywkę. Ponadto w każdym numerze magazynu „Podróże” 
praktyczne i sprawdzone porady jak dobrze zaplanować i przy-
gotować się do podróży, gdzie spać, jak dojechać, co zabrać 
ze sobą na wyprawę, testy i przeglądy sprzętu turystycznego, 
opinie ekspertów i podróżników.

VOYAGE
Magazyn „Voyage” jest praktycznym przewodnikiem po naj-
ciekawszych i najpiękniejszych rejonach Polski i świata. W 
bogato ilustrowanym miesięczniku czytelnik może znaleźć 
inspiracje na kolejną wyprawę, ciekawe pomysły na nietuzin-
kowe wycieczki, jak również praktyczne porady i wskazówki 
dla podróżników. Idealny przewodnik po nieznanych terenach 
wartych odwiedzenia.

POZNAJ SWÓJ KRAJ
„Poznaj swój kraj” już od 60 lat zaprasza w podróże po Polsce. 
Przedstawia najpiękniejsze krainy, regiony, miasta, zamki, 
pałace, zabytki. Proponuje wycieczki rowerowe, kajakowe, 
piesze. W każdym numerze konkursy krajoznawcze, krzy-
żówka i felieton prof. J. Bralczyka. Miesięcznik dla każdego, 
kogo interesuje świat tuż za czterema ścianami własnego 
mieszkania.

NATIONAL GEOGRAPHIC
Pismo dla ludzi o wszechstronnych zainteresowaniach, po-
szukujących rzetelnych i aktualnych informacji, ceniących 
wybitną fotografię i dbających o ochronę środowiska. Na jego 
łamach można znaleźć artykuły o najnowszych odkryciach 
archeologicznych i paleontologicznych, niezwykłych kultu-
rach, przyrodzie, historii, medycynie. Porusza także tematy 
społeczne i polityczne, opisuje konflikty, problemy ekologiczne 
i efekty zmian klimatycznych.  

PODRÓŻE POLECAJĄ
Praktyczny przewodnik przygotowywany przez redakcję maga-
zynu turystycznego „Podróże”. Pismo prezentuje praktyczne 
porady: kiedy jechać, co zobaczyć, jakie miejsca odwiedzić, 
gdzie szukać noclegu, pomaga w wyborze miejsca wypoczynku 
i oszacowaniu kosztów wyjazdu, a także informuje o atrakcjach 
turystycznych, kulturze i lokalnych obyczajach. 

Nowości w MBP 
– Wypożyczalnia dla Dorosłych poleca:

 Victoria Hislop – Wyspa
Sofia Fielding nigdy nie mówiła o swojej przeszłości, wspo-
minała jedynie, że przed przyjazdem do Londynu w wieku 18 
lat wychowywała się w małej wiosce na Krecie. Gdy jej córka 
Alexis, stojąca przed poważną decyzją życiową, postanawia 
poznać rodzinne sekrety, matka daje jej list do starej przyja-
ciółki Fotini, obiecując, iż wszystkiego dowie się od niej. Po 
przyjeździe do Grecji Alexis ze zdumieniem odkrywa, że Plaka 
leży o rzut kamieniem od dawnej kolonii trędowatych – osady 
na niewielkiej, kamienistej wysepce Spinaloga. Co wiąże obie 
kobiety z tym smutnym, zapomnianym przez Boga miejscem? 
Krok po kroku Alexis odkrywa historię swojej rodziny, a także 
wielki sekret, który od lat łączy kolejne pokolenia kobiet z 
niegościnną Spinalogą.

KORYGOWANIE VAT-u 
NALICZONEGO
Często się zdarza, że przedsiębiorca nie odliczy podatku naliczonego w obowiązującym 
terminie. Wówczas ma jeszcze prawo skorygować swoje pierwotne rozliczenie.

Trwają wakacje, rodzice spędzają z dziećmi znacznie więcej czasu. Aby uatrakcyjnić te wspólne chwile, 
warto sięgnąć po sprawdzone pomysły. Skarbnicą przydatnych wskazówek są nasze zbiory. Z myślą o 
aktywnych rodzicach przygotowaliśmy zestaw publikacji zawierających propozycje zabaw ruchowych 
i umysłowych. Przez całe wakacje będziemy je przedstawić w tej rubryce. Życzymy ciekawej lektury i 
udanej zabawy z dziećmi.
 Trawińska H., Zabawy rozwijające dla małych dzieci – W tej pracy można znaleźć wiele wskazówek 
i propozycji zabaw (ruchowych, umuzykalniających, dydaktycznych i tematycznych) dopasowanych do 
potrzeb najmłodszego dziecka. Wszystkie są poparte długoletnim doświadczeniem autorki, która już ponad 
30 lat pracuje w warszawskich żłobkach. Zdążyła podane zabawy praktycznie zweryfikować pod kątem 
wymagań i możliwości najmłodszych. Doświadczenie autorki dzięki tej pracy może posłużyć wychowaw-
czyniom w żłobkach, rodzicom, nianiom podejmującym się opieki nad maluchami. I jeszcze jedna ważna 
uwaga: większość prezentowanych zabaw ma polską, wielowiekową tradycję. Można więc bez przesady 
powiedzieć, że oto mamy przed sobą polskie zabawy rozwijające dla małych dzieci.
 Księga zabaw i aktywności: leksykon rozwoju dziecka – Dzieci uwielbiają się bawić i nie cierpią nudy! 
Każdą chwilę, w domu, szkole czy na podwórku chcą czymś wypełnić, ciekawie spędzić wolny czas. Nie 
od dziś wiadomo, że zabawa to najlepsza forma zdobywania nowych umiejętności i stymulowania dzie-
cięcego rozwoju. Często jednak rodzicom brakuje pomysłów na zabawy, które  sprawią dzieciom radość 
i będą ciekawą forma spędzenia wolnego czasu. Wiele inspiracji znajdą w niniejszym leksykonie, między 
innymi dowiedzą się, jak zorganizować niezapomniane przyjęcie dla dzieci. Rodzicu, nie trać więc czasu 
i zaproponuj dziecku niezwykłe zabawy – słowne, rytmiczne, plastyczne i ruchowe.

Ogólna zasada jest taka, że 
podatnikowi VAT przysłu-

guje prawo obniżenia podatku 
należnego o podatek naliczony w 
takim zakresie, w jakim towary 
i usługi są wykorzystywane do 
wykonywania czynności opodat-
kowanych. Dokumentem upraw-
niającym do owego obniżenia jest 
otrzymana faktura lub dokument 
celny. Co do zasady można to 
zrobić w rozliczeniu za okres, w 
którym powstał obowiązek podat-
kowy w odniesieniu do nabytych 
lub zaimportowanych towarów/
usług. Jednak z art. 86 ust. 10b pkt 
1 ustawy o podatku od towarów 
i usług wynika zastrzeżenie, że 
obniżenie może nastąpić nie wcze-
śniej niż w rozliczeniu za okres, 
w którym podatnik otrzymał 
fakturę/dokument celny. Jeśli w 
podstawowym terminie nie doszło 
do obniżenia, to jest to jeszcze 
możliwe w terminie dodatkowym: 
w rozliczeniu za jeden z dwóch 
następnych okresów rozliczenio-
wych. Od razu trzeba wyjaśnić, 
że okresem rozliczeniowym jest 
miesiąc lub kwartał, w zależności 
od trybu stosowanego przez dany 
podmiot. W praktyce (i dużym 
uproszczeniu) można powiedzieć, 
że VAT należny podatnik może 
obniżyć o VAT naliczony w 
deklaracji za miesiąc/kwartał, w 
którym otrzymał fakturę, albo w 
deklaracji za jeden z dwóch na-
stępnych miesięcy/kwartałów. Za-
prezentowanemu tu uproszczeniu 
wymyka się chociażby przypadek 
podmiotu, który rozlicza się tzw. 

metodą kasową.
Korekta po czasie
Z różnych powodów przedsiębior-
ca może nie dokonać obniżenia 
ani w terminie podstawowym, 
ani dodatkowym. Najczęstszym 
powodem jest zagubienie doku-
mentu lub inne zaniedbanie. W 
takim przypadku ustawa o VAT 
w art. 86 ust. 13 przewiduje 
jeszcze jedną, ostatnią szansę na 
uwzględnienie odnalezionej fak-
tury. Można mianowicie dokonać 
korekty deklaracji za okres, w któ-
rym powstało prawo do obniżenia 
kwoty podatku należnego. Zostało 
ono jednak obwarowane klauzulą 
czasową: nie później niż w ciągu 
5 lat, licząc od początku roku, w 
którym prawo to powstało.
Przykład
Iksiński świadczy usługi trans-
portowe. Rozlicza się (składa 
deklaracje VAT-7) w trybie mie-
sięcznym. W styczniu 2012 r. kupił 
od Igrekowskiego olej napędowy 
do samochodu ciężarowego za 
4600 zł, w tym 600 zł VAT. Fak-
turę otrzymał 29 stycznia 2012 
r., lecz zagubił ją. Z tego powodu 
nie uwzględnił VAT-u naliczonego 
600 zł ani w deklaracji VAT-7 za 
styczeń, ani za luty, ani też za ma-
rzec 2012 r. Fakturę tę odnalazł 
przypadkowo dopiero w czerwcu 
2016 r., kiedy robił porządki w 
swojej dokumentacji.
W takim przypadku podstawowy 
okres rozliczeniowy, w którym 
Iksiński miał prawo obniżyć swój 
VAT o 600 zł, to styczeń 2012 r. 
Termin dodatkowy to luty albo 

marzec 2012 r. Skoro Iksiński w 
deklaracjach złożonych za wy-
mienione miesiące tego VAT-u 
nie wykazał, to pozostała tylko 
możliwość korekty deklaracji zło-
żonej wcześniej. Ma prawo takową 
złożyć, bo w czerwcu 2016 r. nie 
upłynęło jeszcze 5 lat od 1 stycz-
nia 2012 r. Korektę deklaracji za 
styczeń 2012 r. może złożyć do 
końca 2016 r. Podkreślenia wy-
maga, że Iksiński, po odnalezieniu 
nieuwzględnionej w przeszłości 
faktury, nie ma prawa wyboru co 
do okresu rozliczeniowego, który 
skoryguje. Korekta deklaracji 
może dotyczyć wyłącznie terminu 
podstawowego, a nie dodatko-
wego. Ma zatem prawo złożyć 
korektę deklaracji za styczeń 2012 
r., nie zaś za luty ani marzec. 
Możliwość wyboru jednego z tych 
trzech okresów rozliczeniowych 
Iksiński miał tylko w trybie bieżą-
cym. Natomiast w trybie korekty 
deklaracji można wrócić tylko do 
podstawowego okresu rozlicze-
niowego.
Kiedy i jak korygować
Z Ordynacji podatkowej wynika, 
że korekta deklaracji polega na 
złożeniu korygującej deklaracji. 
Uprawnienie do złożenia takowej 
wyłączone jest na czas trwania 
postępowania podatkowego lub 
kontroli podatkowej. Od początku 
2016 r. korekta deklaracji nie wy-
maga już pisemnego uzasadnienia. 
Natomiast organ podatkowy może 
wezwać do złożenia wyjaśnień.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 24 lipca czynna apteka „Nova”, ul. Wojska Polskiego 4a, tel. 76 878 15 49.

 

                                                           

               SZKÓŁKA PŁUKANIA ZŁOTA                     
     DZIAŁAJĄCA PRZY MUZEUM ZŁOTA     
                            W ZŁOTORYI       
                                           ZAPRASZA                                       

                                                                   
                                                                                   od maja do października 
                                                                               
                                                                                          wtorek-sobota  
                                                                                             10.00-14.00 
                                                                                            
                                                                                                niedziela  
                                                                                             11.00-13.00 
    
                                      
 

 
 

     
Nauka płukania złota odbywa 
się tylko i wyłącznie po 
wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym lub mailowym : 
76 878 39 85, 
muzeumzlota@o2.pl 

 

 
 

12.07-11.08.2016 r. 
 

 wtorki 
 środy 
 czwartki 

 
w godzinach: 
 

10.00-14.00 
 
 
Dzieci wciąż marzą o tym, kim chciałyby zostać jak będą dorosłe. Aby 
ułatwić im wybór, postanowiliśmy zorganizować  spotkania z 
reprezentantami różnych zawodów, którzy  przybliżą dzieciom  swoje 
interesujące profesje. Poznamy zawód:  

 strażaka,  
 policjanta 
 recepcjonisty 
 strażnika miejskiego  
 leśniczego 

W programie dodatkowe atrakcje: zabawa w sali zabaw „Słoneczko”, 
zajęcia artystyczne, rebusy sportowe, kino dla dzieci, wycieczka 
krajoznawcza, spektakl teatralny, i wiele, wiele innych niespodzianek :) 

    
 fryzjera 
 weterynarza 
 kinooperatora 
 bibliotekarza 

 

 BFG – BARDZO FAJNY GIGANT 
Steven Spielberg, jeden z największych mistrzów kina, zdo-
bywca trzech Oscarów, przenosi na ekran powieść twórcy 
takich książek jak „Charlie i fabryka czekolady” czy „Fan-
tastyczny pan lis”! Wzruszająca i zabawna historia wsparta 
fantastyczną oprawą wizualną gwarantująca niezwykłą filmo-
wą przygodę dla całej rodziny. Porywająca opowieść o małej 
dziewczynce i tajemniczym Olbrzymie, który odkrywa przed 
nią cuda i sekrety magicznej krainy. Ekranizacja uwielbianej 
powieści Roalda Dahla, która od dnia swej premiery w 1982 
roku wciąż zachwyca czytelników w każdym wieku. Książki 
Dahla, do których zaliczają się takie tytuły jak „Charlie i 
fabryka czekolady”, „Kuba i ogromna brzoskwinia”, „Ma-
tylda” oraz „Fantastyczny pan lis”, są obecnie dostępne w 58 
językach, a ich łączny nakład przekroczył 200 milionów egzemplarzy. 
Reżyseria: Steven Spielberg. Gatunek: fantasy.
Produkcja: USA.
Obsada: Mark Rylance, Ruby Barnhill, Penelope Wilton, Rebecca Hall, Bill Hader. 
Premiera: 1 lipca 2016.
Dni i godziny seansów:
 22.07, godz. 16.00 3D  23.07, godz. 16.00 2D  24.07, godz. 16.00 3D
 25.07, godz. 16.00 2D  26.07, godz. 16.00 3D  29.07, godz. 16.00 2D
 30.07, godz. 16.00 3D  31.07, godz. 16.00 2D  1.08, godz. 16.00 3D
 2.08, godz. 16.00 2D

 ILUZJA 2
Jeszcze bardziej pomysłowa i zaskakująca kontynuacja 
wielkiego kinowego przeboju, który w 2014 roku zgroma-
dził ponad półmilionową widownię w polskich kinach. Film 
producentów takich hitów jak „Transformers”, „Niesamowi-
ty Spider-man 2”, „Star Trek: w ciemność”. Do sprawdzo-
nej ekipy magików dołącza tym razem sam Harry Potter, 
czyli Daniel Radcliffe. Czterej Jeźdźcy powracają! Grupa 
magików, która na wyżyny wzniosła sztukę scenicznej 
iluzji – ukazując ludzkim oczom rzeczy, o jakich dotąd 
nikomu się nie śniło i obdarowując publiczność milionami 
dolarów z kont niczego niepodejrzewających bogaczy – 
tym razem wpadnie w nie lada tarapaty. Ich żądny zemsty 
dawny rywal doprowadzi do katastrofy podczas finału 
Super Bowl, o którą oskarżeni zostaną Czterej Jeźdźcy. 
Uciekając przed FBI i policją, znienawidzeni przez publiczność będą musieli udowodnić 
swą niewinność i usidlić swego wroga. A wszystko to oczywiście przy użyciu swych nie-
zwykłych umiejętności.
Reżyseria: John M. Chu. Gatunek: sensacyjny.
Produkcja: USA. Obsada: Mark Ruffalo, Woody Harrelson, Jesse Eisenberg, Dave 
Franco, Daniel Radcliffe, Michael Caine, Lizzy Caplan. 
Premiera: 8 lipca 2016 (Polska).
Dni i godziny seansów:
 22.07, godz. 18.00  23.07, godz. 18.00  24.07, godz. 20.10  25.07, godz. 20.10
 26.07, godz. 18.00  29.07, godz. 18.00  30.07, godz. 18.00  31.07, godz. 18.00
 1.08, godz. 18.00  2.08, godz. 18.00

 DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI: ODRODZENIE 
 – 3D DUBBING
Kontynuacja jednego z największych przebojów w dziejach 
kina, spektakularna opowieść o inwazji przedstawicieli 
obcej cywilizacji na naszą planetę, którą wyreżyserował 
mistrz fantastyczno-naukowego filmu katastroficznego 
Roland Emmerich („Pojutrze”, „2012”). Po najeździe 
obcych na Ziemię ludzie wykorzystali pozostawione przez 
nich zdobycze techniki do budowy supernowoczesnego 
systemu obronnego dla całej naszej planety. Nic jednak 
nie mogło przygotować nas na ponowny najazd przybyszy, 
którzy powracają, by ze zdwojoną siłą przypuścić atak na 
Ziemię. Gigantyczne statki obcych obracają w gruzy naj-
większe metropolie i los świata wydaje się przesądzony. 
Końcu świata zapobiec może tylko zdecydowana akcja 
wszystkich ludzi, którzy jednoczą się w zmasowanym kontrataku, by pokazać obcym, że 
Ziemia jest już zajęta.
Reżyseria: Roland Emmerich. Gatunek: sci-fi. Produkcja: USA.
Obsada: Liam Hemsworth, Jeff Goldblum, Bill Pullman, Judd Hirsch, Charlotte Gains-
bourg, Sela Ward. Premiera: 24 czerwca 2016.
Dni i godziny seansów:
 22.07, godz. 20.20 3D  23.07, godz. 20.20 3D  24.07, godz. 18.00 3D
 25.07, godz. 18.00 3D  26.07, godz. 20.20 3D 
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Król strzelców od Jantury
Trampkarze Górnika Złotoryja zagrali w międzynarodowym turniej piłki nożnej  
im. Włodzimierza Jantury, którego organizatorem był KS Konfeks Legnica.

Wielka pętla po Izerach
W Szklarskiej Porębie odbył się PKO Półmaraton Wielka Pętla Izerska, na którym wystarto-
wali biegacze z naszego miasta.

Na wielkim boisku
Najmłodsi zawodnicy Górnika Złotoryja asystowali piłka-
rzom Zagłębia Lubin podczas wyjścia na mecz z Koroną 
Kielce. Asysta złotoryjan okazała się dla lubinian szczęśli-
wa, gdyż pierwszą kolejkę ekstraklasy wygrali 4:0.

Dwa srebra i objawienie sezonu
Podczas mistrzostw Polski juniorów we Wrocławiu strzelcy złotoryjskiego klubu Agat  
zdobyli 2 srebrne medale.

Sandra Musielak w pistolecie 
sportowym 30+30 uległa w 

finale młodzieżowej mistrzyni 
olimpijskiej Agacie Nowak ze 
Świtu Starachowice. Z kolei 
Norbert Ejzler w pistolecie pneu-
matycznym 60 strzałów uległ Pa-
trykowi Sakowskiemu z Gwardii 
Zielona Góra. Ten sam zawodnik 
w konkurencji pistolet dowolny 
60 strzałów zajął w finale 7. miej-
sce. – Bardzo dobrze spisali się 
pozostali nasi zawodnicy. Szymon 
Słowik w konkurencji karabin 
pneumatyczny 60 strz. ustanowił 
rekord życiowy i w finale zajął 7. 
miejsce, w karabinie dowolnym 
60 strz. sklasyfikowany został na 
10. miejscu, a w karabinie dowol-
nym 3x40 strz. zajął 11. miejsce. 
Szymon Matuszewski w karabinie 
pneumatycznym 60 strz. był na 11. 
miejscu, w karabinie dowolnym 
60 strz. – 24., natomiast w kara-
binie dowolnym 3x40 strz. zajął 9. 
miejsce – chwali podopiecznych 
trener Józef Zatwardnicki.
   Warto zaznaczyć, że nasi za-
wodnicy startowali w konkuren-
cjach olimpijskich, a klub Agat 
uplasował się na 7. miejscu w 
klasyfikacji drużynowej.
   Równolegle w tym samym miej-
scu rozgrywane były młodzieżowe 
mistrzostwa Polski w strzelectwie 

sportowym, na których trenująca 
na co dzień w Agacie, a reprezen-
tująca Śląsk Wrocław Nikol Stu-
czyńska zdobyła brązowy medal 
w konkurencji karabin sportowy 
3x20. Stuczyńska wystrzelała 
426,7 pkt., a dodatkowo była o 

krok od medalu w konkurencji 
karabin sportowy 60 leżąc. Do 
podium zabrakło jej 0,4 pkt. Tre-
ner kadry olimpijskiej Andrzej 
Kijowski nazwał ją „objawieniem 
sezonu”.

(reds)

Tegoroczny memoriał Jantury 
miał międzynarodowy cha-

rakter za sprawą udziału ukraiń-
skiego zespołu Junak Drohobycz. 
Złotoryjanie dzielnie walczyli i z 

dorobkiem 7 pkt. zdobyli brązowy 
medal. Wyprzedzili ich trampka-
rze Śląska Wrocław (10 pkt.) i 
Falubazu Zielona Góra (9 pkt.).
   Złotoryjanie mieli podwójny 

powód do radości, gdyż królem 
strzelców został Jakub Radkiewicz 
z Górnika Złotoryja, który 6 razy 
trafiał do bramki przeciwnika.

(reds)

W tym roku po raz pierwszy 
organizatorzy zaplanowali 

bieg na dystansie 10 km (PKO 
Mała Pętla Izerska), którego tra-
sa, mimo że o połowę krótsza od 
biegu głównego, również dała w 
kość zawodnikom, zaczynając od 
licznych podbiegów, a kończąc na 
ostrych kamienistych zbiegach. 
Łącznie w zawodach wystartowa-
ło ponad 1 tys. zawodników. Na 
trasie półmaratonu pobiegło troje 
zawodników ze Złotoryi: 20 m. 
Robert Kuriata (czas 1:26:19), 22. 
Anna Ficner (OLAWS – 1:28:58), 
67 m. Szymon Kuca (OLAWS – 
1:34:19).

   Na krótszym dystansie wystar-
tował jeden zawodnik OLAWS-a 
Kazimierz Bartków, który dobiegł 

do mety w bardzo dobrym czasie 
49:29, co dało mu 25. miejsce.

(ew/reds)

Anna Ficner

Złotoryjscy strzelcy z mistrzynią olimpijską Renatą Mauer-Różańską i 
trenerem Józefem Zatwardnickim

Na mecz pojechała ponad 140-
osobowa grupa składająca się 

z dzieci (uczestnicy akademii Gór-
nika Złotoryja oraz akcji letniej 
organizowanej przez klub) i ich 
rodziców, a nawet dziadków.
   W Górniku bez przerwy coś się 
dzieje. Do jutra trwa akcja „Lato z 
piłką”, gdzie dzieci poza zajęciami 
sportowymi miały organizowane 
wyjazdy na basen i wycieczki. 
Pod koniec sierpnia klub po raz 
pierwszy zorganizuje obóz sporto-

wy w Wiśle. Ponadto od nowego 
sezonu Górnik zgłosił do rozgry-
wek ligowych 7 zespołów, na co 
największy wpływ ma świetnie 
rozwijająca się przy klubie aka-
demia, do której uczęszcza coraz 
więcej dzieci nie tylko z terenu 
miasta, ale również z okolicznych 
miejscowości.
   Wszystkie te akcje organizowane 
są dzięki wsparciu Urzędu Miej-
skiego w Złotoryi.

(reds)



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŒCI 
 Sprzedam mieszkanie 54 m kw. w 
Ernestynowie, bezczynszowe, 1400 
zł za metr kw. Ocieplone z zewnątrz, 
CO na gaz lub na drewno plus garaż. 
Tel. 782 646 077.
 Sprzedam kawalerkę w Złoto-
ryi, 23 m kw., w centrum miasta. 
Mieszkanie po remoncie, niski 
czynsz i koszty utrzymania. Tel.: 
609 119 240.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

tel. 76 878 35 65
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ROLETY – ¯ALUZJE
¯AL-LUX Jawor, ul. Chemików 

 ¯ALUZJE  DASZKI 
 ROLETY TEKSTYLNE w prowadnicach 
 ROLETY ANTYWŁAMANIOWE 
 MARKIZY BALKONOWE I SKLEPOWE 
 ROLETY, ¯ALUZJE na okna dachowe

Tel. 76 870 53 48, kom. 608 289 703

R A B A T  –  1 0 %

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

 Na sprzedaż ostatnie mieszka-
nia o powierzchni 39, 49 i 88 m 
kw. – Złotoryja, ul. Staromiejska 
2, tel.: 725 366 177.
 Bezpośrednio sprzedam miesz-
kanie bezczynszowe 3-pokojowe 
(76 m kw.) w budynku wolno 
stojącym przy al. Miłej w Zło-
toryi wraz z garażem i ogrodem. 
Bardzo atrakcyjne miejsce loka-
lizacji. Cena do negocjacji. Tel. 
607 181 259, 697 290 094. 

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 92 
00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów kandydatów 

na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE 

W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI
 fryzjer  sprzedawca

 traktorzysta-pracownik produkcji rolnej
 spawacz  asystent rodziny  ślusarz
 malarz-lakiernik wyrobów metalowych

 mechanik serwisu – praca pod ziemią  przedstawiciel handlowy
 malarz-tynkarz  operator maszyn przetwórczych

 murarz-tynkarz  płytkarz-kafelkarz  kelner
 kasjer-sprzedawca  elektromechanik   mechanik

 obuwnik przemysłowy  mobilny serwisant obiektowy-elektryk
 ubojowiec  kierowca C+E  pracownik budowlany

 kierowca samochodu dostawczego  obsługa maszyn
 operator równiarki  kierowca samochodu ciężarowego

 operator kruszarki do kruszenia kamienia  sprzątaczka  sprzątaczka klatek
 automatyk oczyszczalni ścieków  kierowca 

 pracownik budowlany i drogowy  technik utrzymania ruchu
 pracownik techniczny  pomocnik stolarza (tartacznik-operator)

 dekarz  kierowca samochodu ciężarowego C+E międzynarodowy
 zaopatrzeniowiec  pomocnik mechanika  recepcjonista

 pomoc kuchenna  doradca klienta  kamieniarz
 sprzedawca magazynier  kucharz – oferta dla osoby niepełnosprawnej

OFERTY STAŻY REALIZOWANE 

PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 fryzjer  konsultant ds. sprzedaży systemów teleinformatycznych

 rzeźnik-masarz  sprzedawca  monter-składacz okien
 piaskarz  ślusarz-monter konstrukcji stalowych

 barman  ubojowy  kelner  kosztorysant
 dyspozytor transportu samochodowego  pokojówka

 mechanik pojazdów samochodowych
 pracownik biurowy  brygadzista  pomoc kuchenna

 pracownik administracyjno-biurowy
 magazynier  malarz-tapeciarz

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 
z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 kierowca międzynarodowy C+E  mechanik-konserwator
 operator tokarek CNC  kasjer-sprzedawca

 kierowca C+E  mechanik pojazdów samochodowych
 tokarz  kierowca kat. B  magazynier 

 operator urządzeń  technik ds. lakiernictwa
 tokarz-frezer  barman-kelner

 operator w dziale przetwórstwa tworzyw sztucznych
 elektromechanik  ustawiacz wtryskarki  narzędziowiec

 pracownik produkcji-operator ładowarki i koparki
 pracownik produkcji-operator ładowarki

 optometrysta  optyk okularowy-doradca klienta
 przedstawiciel handlowy działu windykacji

 inżynier serwisu-elektryk  inżynier serwisu-mechanik
 inżynier sprzedaży  kurier  operator wózka widłowego

 sortowacz/ka  operator maszyn i urządzeń ceramicznych

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

RÓŻNE
 Ocieplanie budynków. Tel. 881 
507 760.
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799. 
 Ale szybka i elastyczna pożyczka 
do 25 000 zł. Tel. 728 874 288.
 Pożyczka nawet do 25 000 zł. 
Zadzwoń: 728 874 288.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.
ODDAM
 Oddam szafę dwudrzwiową, 
używaną, kremowo-pomarań-
czową, z meblościanki dziecięcej. 
Tel. 693 148 099. 

Fundacja Rozwoju Powiatu Złotoryjskiego
zatrudni osobę na stanowisko:

Kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Złotoryi

WYMAGANIA:
 obywatelstwo polskie,
 posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie 
z pełni praw publicznych,
 niekaralność za przestępstwo spowodowane umyślnie,
 wykształcenie wyższe magisterskie, mile widziane doświadczenie w 
pracy na stanowisku kierowniczym lub decyzyjnym,
 znajomość podstawowych zagadnień z zakresu prawa pracy, rehabili-
tacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz zaburzonych 
psychicznie,
 znajomość funkcjonowania i fi nansowania Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej,
 umiejętność kierowania zespołem ludzkim oraz umiejętność samodziel-
nego podejmowania decyzji, kreatywność,
 wysoka kultura osobista,
 odpowiedzialność, umiejętność kontroli pracy innych,
 prawo jazdy kat. B (mile widziane doświadczenie w prowadzeniu 
busa),
 znajomość zakresu udzielenia pierwszej pomocy,
 mile widziane doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi.
ZAKRES WYKONYWANYCH ZADAŃ NA STANOWISKU:
- kierowanie całokształtem działalności oraz zapewnienie warunków eko-
nomicznych do prowadzenia rehabilitacji zgodnie z założeniami WTZ,
- nadzór nad prowadzeniem dokumentacji placówki zgodnie z aktualnymi 
regulacjami prawnymi,
- zapewnienie odpowiednich warunków pracy i organizacji zajęć w 
Warsztacie,
- prowadzenie i nadzór nad dokumentacją merytoryczną oraz fi nansową 
WTZ,
- koordynowanie i formułowanie programów rehabilitacyjnych oraz okre-
sowa ocena efektów rehabilitacyjnych w odniesieniu do poszczególnych 
uczestników,
- współpraca z rodzicami i opiekunami uczestników WTZ,
- kierowanie i nadzorowanie pracy WTZ zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. 
w sprawie warsztatów terapii zajęciowej,
- organizowanie wycieczek i spotkań integracyjnych,
- stałe rozwijanie działalności i oferty WTZ-u oraz realizacja założeń 
statutowych Fundacji Rozwoju Powiatu Złotoryjskiego w oparciu o bazę 
Warsztatu (w oparciu o roczny plan pracy).
WYMAGANE DOKUMENTY:
1. Życiorys z przebiegiem nauki i pracy zawodowej (CV);
2. List motywacyjny;
3. Dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia;
4. Dokumenty poświadczające doświadczenie zawodowe;
5. Podpisane pisemne oświadczenie o pełnej zdolności do czynności 
prawnych, korzystaniu z pełni praw publicznych i o niekaralności za 
przestępstwa popełnione umyślnie;
6. Podpisana klauzula o treści „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji na 
stanowisko kierownika WTZ zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 r., nr 101, poz. 
926, ze zm.)”.
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Warsztatu 
Terapii Zajęciowej przy Fundacji Rozwoju Powiatu Złotoryjskiego, ul. 
Staszica 2, 59-500 Złotoryja w zamkniętej kopercie z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem: Konkurs na stanowisko Kierownika Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Złotoryi, w terminie do dnia 27.07.2016 r., godz. 1500.
Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 29.07.2016r.
Aplikacje, które wpłyną po wyżej określonym terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Zarząd Fundacji Rozwoju Powiatu Złotoryjskiego, po zapoznaniu się z ofer-
tami, dopuszcza do rozmowy kwalifi kacyjnej, o której kandydaci zostaną 
poinformowani w terminie do 7 dni od daty rozpatrzenia ofert.

Burmistrz Miasta Wojcieszów informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta w Wojcieszowie przy ul. Pocztowej 
1 zostały wywieszonedo publicznej wiadomości wykazy nieru-
chomości przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży stanowią-
ce załączniki do zarządzeń Burmistrza Miasta Wojcieszów nr 
0050.251.2016, 0050.252.2016 i 0050.253.2016.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz 
ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.178.2016 z dnia 18 lipca 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  

w sierpniu 2016r. 
 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1  
Apteka  „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 
 

2  
Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 
 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 3  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

4  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

5  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

6  
Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a, 59-500 Złotoryja 
 

7 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka  „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 
 

8  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27 59-500 Złotoryja, 76/878-31-04 

9  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

10  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

11  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

12  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

13  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

14 Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

15 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

16  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

17  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

18  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

19  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

20  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

21 Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a 59-500 Złotoryja. 697-983-698 
 

22  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

23  
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27 59-500 Złotoryja, 76/878-31-04 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

24  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

25  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

26  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

27  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

28 Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

29  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

30  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

31  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

 


